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WYKAZ ZMIAN W SZCZEGÓŁOWYM OPISIE PRIORYTETÓW 

PROGRAMU REGIONALNEGO NA LATA 2021-2027 FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WARMII I MAZUR 

 

W Szczegółowym opisie priorytetów programu regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla  

Warmii i Mazur, przyjętym Uchwałą Nr 10/111/23/VI Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 

dnia 8 marca 2023 r. z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W Rozdziale I Informacje na temat Priorytetów i Działań dodaje się: 

a. Priorytet 1 GOSPODARKA o następującym brzmieniu: 

„Priorytet FEWM.01 GOSPODARKA 

Instytucja Zarządzająca  

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Fundusz  

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP1 - Bardziej konkurencyjna i inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej 

transformacji gospodarczej oraz regionalnej łączności cyfrowej 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

288 009 210,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

244 807 824,00 

Działanie FEWM.01.01 Publiczna infrastruktura naukowo-badawcza 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.I - Rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywanie 

zaawansowanych technologii 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

24 705 883,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 
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21 000 000,00 

Zakres interwencji 

004 - Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w publicznych organizacjach 

badawczych i instytucjach szkolnictwa wyższego bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i 

innowacyjnymi,  

008 - Inwestycje w wartości niematerialne i prawne w publicznych organizacjach badawczych i 

instytucjach szkolnictwa wyższego bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi 

Opis działania 

Zakres wsparcia obejmuje inwestycje w publiczną infrastrukturę naukowo-badawczą i aktywa własności 

intelektualnej organizacji badawczych zgodnie z warunkami określonymi w Umowie Partnerstwa. 

Wsparcie skierowane jest na: 

- budowę, przebudowę lub remont infrastruktury naukowo-badawczej,  

- zakup środków trwałych i wartości niematerialnych  i prawnych (w tym aktywa własności intelektualnej 

m.in.: patenty, wzory użytkowe i przemysłowe, znaki towarowe, prawa autorskie, know-how), które będą 

wykorzystywane zarówno do działalności gospodarczej, jak i niegospodarczej, w powiązaniu z potrzebami 

rynku, tj. przedsiębiorstw  i społeczeństwa wraz z możliwym komponentem podnoszenia kompetencji 

kadry naukowej i badawczej w obszarze wykorzystania infrastruktury, komercjalizacji wyników prac B+R, 

transferu technologii i zarządzania innowacjami. 

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity: 

1. Przedmiotem projektu będzie inwestycja w infrastrukturę badawczą w rozumieniu 

Rozporządzenia Komisji (UE) NR 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje 

pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107i 108 Traktatu 

wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów prawa 

unijnego dotyczących pomocy publicznej. 

2. Proces identyfikacji przedsięwzięć na poziomie regionalnym będzie przeprowadzony zgodnie z 

Procedurą identyfikacji przedsięwzięć z zakresu publicznej infrastruktury badawczej do wsparcia 

w ramach programu regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

(FEWiM). 

3. Część projektu dotycząca wykorzystania infrastruktury badawczej do prowadzenia działalności 

gospodarczej musi wynosić ponad 20% wartości całkowitych kosztów kwalifikowalnych 

infrastruktury. 

4. Wsparcie przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej będzie możliwe pod warunkiem, że: 

a) zostały one wcześniej pozytywnie zaopiniowane przez ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego z udziałem ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, 

b) infrastruktura zostanie wykorzystana do realizacji agendy badawczej, której zakres jest zgodny 

z regionalną inteligentną specjalizacją. 
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5. Przedsięwzięcie w zakresie infrastruktury B+R musi być powiązane z co najmniej jedną regionalną 

inteligentną specjalizacją województwa warmińsko-mazurskiego lub obszarem horyzontalnym 

wspólnym dla wszystkich specjalizacji zgodnie ze strategią rozwoju społeczno-gospodarczego 

„Warmińsko-Mazurskie 2030”. 

6. Wspierana infrastruktura nie może służyć realizacji badań podstawowych. 

7. Wyłączone ze wsparcia będą inwestycje w infrastrukturę dydaktyczną oraz infrastrukturę 

wykorzystywaną przez Wnioskodawcę do świadczenia usług zdrowotnych. 

8. W ramach projektów nie przewiduje się dofinansowania prac badawczo-rozwojowych. 

9. Nie ma możliwości dofinansowania infrastruktury, aparatury, wyposażenia, które będą 

wykorzystywane wyłącznie na cele niegospodarcze. 

10. Nowe przedsięwzięcie w zakresie infrastruktury B+R w jednostkach naukowych może otrzymać 

wsparcie jedynie, gdy stanowi element dopełniający istniejące zasoby. 

11. W ramach projektów nie przewiduje się finansowania kosztów wynagrodzeń oraz kosztów 

związanych z utrzymaniem infrastruktury B+R. 

12. Finansowanie działań w obszarze podnoszenia kompetencji możliwe jest wyłącznie jeśli stanowi 

niezbędny element projektu. 

13. Inwestycje w infrastrukturę B+R muszą uwzględniać wymogi uniwersalnego projektowania i 

mechanizmu racjonalnych usprawnień. 

14. W projektach B+R, w ramach tworzonych zespołów badawczych,  zapewniane będą 

niedyskryminujące warunki zatrudniania i współpracy. 

Preferowane będą projekty:  

- uzupełniające istniejące zasoby, 

- obejmujące opracowanie innowacyjnych rozwiązań przyczyniających się do zwiększenia równości, 

włączenia społecznego i niedyskryminacji. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie – 85 % 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) – 85 % 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, Rozporządzenie Komisji (UE) nr 
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651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym 

w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę badawczą w ramach regionalnych programów na lata 2021–

2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2498), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 

września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 

2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% kosztów kwalifikowalnych projektu 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Instytucje nauki i edukacji 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki naukowe, Organizacje badawcze, Uczelnie 

Grupa docelowa 

inne osoby i podmioty korzystające z rezultatów projektu, jednostki naukowe i ich pracownicy, 

pracownicy przedsiębiorstw, przedsiębiorstwa (w tym MŚP) 

Słowa kluczowe 

aparatura, infrastruktura badawcza, instytut, jednostka naukowa, kadra uczelni, nauka, pracownik 

naukowy, RIS 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow
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Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO005 - Liczba wspartych laboratoriów badawczych 

WLWK-RCO006 - Naukowcy pracujący we wspieranych obiektach badawczych 

WLWK-RCO008 - Nominalna wartość sprzętu na potrzeby badań naukowych i innowacji 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR077 - Liczba przedsiębiorstw korzystających ze wspartej infrastruktury badawczej 

WLWK-RCR102 - Miejsca pracy dla naukowców utworzone we wspieranych jednostkach 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

Działanie FEWM.01.02 Działalność B+R+I przedsiębiorstw 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.I - Rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywanie 

zaawansowanych technologii 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

82 909 118,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

70 472 750,00 

Zakres interwencji 

001 - Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w mikroprzedsiębiorstwach 

bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi,  

002 - Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w małych i średnich przedsiębiorstwach 

(w tym prywatnych organizacjach badawczych) bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i 

innowacyjnymi,  

003 - Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w dużych przedsiębiorstwach 

bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi,  

005 - Inwestycje w wartości niematerialne i prawne w mikroprzedsiębiorstwach bezpośrednio związane z 

działaniami badawczymi i innowacyjnymi,  

006 - Inwestycje w wartości niematerialne i prawne w MŚP (w tym prywatnych organizacjach 

badawczych) bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi,  

007 - Inwestycje w wartości niematerialne i prawne w dużych przedsiębiorstwach bezpośrednio związane 

z działaniami badawczymi i innowacyjnymi,  

009 - Działania badawcze i innowacyjne w mikroprzedsiębiorstwach, w tym tworzenie sieci kontaktów 

(badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe, studia wykonalności),  
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010 - Działania badawcze i innowacyjne w MŚP, w tym tworzenie sieci kontaktów,  

029 - Procesy badawcze i innowacyjne, transfer technologii i współpraca między przedsiębiorstwami, 

organizacjami badawczymi i uczelniami wyższymi, koncentrujące się na gospodarce niskoemisyjnej, 

odporności i przystosowaniu się do zmian klimatu,  

030 - Procesy badawcze i innowacyjne, transfer technologii i współpraca między przedsiębiorstwami 

koncentrujące się na gospodarce o obiegu zamkniętym 

Opis działania 

Zakres wsparcia obejmuje infrastrukturę oraz działalność badawczo-rozwojową prowadzoną przez 

przedsiębiorstwa, ich konsorcja z organizacjami badawczymi i partnerstwa.  

Typy projektów: 

1. infrastruktura badawczo-rozwojowa, w tym centra badawczo-rozwojowe (budowa, przebudowa oraz 

remont obiektów oraz zakup/ modernizacja infrastruktury badawczej), aktywa własności intelektualnej 

(m.in.: patenty, wzory użytkowe i przemysłowe, znaki towarowe, prawa autorskie, know-how); 

2. działalność badawczo-rozwojowa przedsiębiorstw oraz konsorcjów przedsiębiorstw z organizacjami 

badawczymi, z dopuszczalnym komponentem wdrożeniowym, w tym również usług B+R dla firm oraz 

ochrona własności intelektualnej; 

3. działalność badawczo-rozwojową w obszarach zielonej gospodarki, w tym gospodarki o obiegu 

zamkniętym z dopuszczalnym komponentem wdrożeniowym, w tym również usług B+R dla firm oraz 

ochrona własności intelektualnej; 

4. małe bony badawcze na innowacje dla MŚP – finansowanie dotacyjne projektów mających na celu 

zakup usług B+R oraz usług doradczych związanych z B+R. Środki w ramach niniejszego typu są 

przeznaczone na finansowanie usług badawczo-rozwojowych realizowanych przez naukowców/ podmioty 

oferujące usługi naukowe i badawczo-rozwojowe z regionu oraz spoza regionu (w tym z innych krajów 

UE).  

Możliwe podnoszenie kompetencji jako uzupełniający element projektu. 

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity: 

1. Zakres prac B+R obejmuje badania przemysłowe lub prace rozwojowe. Badania podstawowe są 

wyłączone ze wsparcia. 

2. Wspierana infrastruktura nie może służyć realizacji badań podstawowych. 

3. Komponent wdrożeniowy B+R finansowany będzie dotacją warunkową. 

4. Dofinansowanie uzyskają wyłącznie projekty, których realizacja wpływać będzie na rozwój 

zidentyfikowanych w województwie inteligentnych specjalizacji. 

5. W 1, 2 i 3 typie projektów możliwe jest dowolne dobranie elementów projektów (infrastruktura, 

działalność B+R, wdrożenia, własność intelektualna, podniesienie kompetencji kadr, etc.) przy czym 

obligatoryjny jest wybór jednego z dwóch podstawowych elementów, tj. dofinansowanie infrastruktury 

badawczo-rozwojowej (w tym centrów badawczo-rozwojowych) lub działalności badawczo-rozwojowej 

przedsiębiorstw, a pozostałe elementy muszą być ściśle z nimi powiązane. 
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6. Wszelkie inwestycje w infrastrukturę B+R w przedsiębiorstwie będą realizowane pod warunkiem 

wskazania potrzeby jej wykorzystania w planowanej agendzie badawczej. 

7. Inwestycje w infrastrukturę B+R muszą uwzględniać wymogi uniwersalnego projektowania i 

mechanizmu racjonalnych usprawnień. 

8. W projektach B+R, w ramach tworzonych zespołów badawczych,  zapewniane będą niedyskryminujące 

warunki zatrudniania i współpracy. 

9. Działalność beneficjenta musi być prowadzona na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, przy 

czym lokalizacja siedziby/oddziału beneficjenta musi znajdować się na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego. 

Preferowane będą projekty: 

• w których element obligatoryjny związany będzie z realizacją celów transformacji cyfrowej (w 

tym automatyzacja i robotyzacja produkcji) i/lub polityki zielonego ładu (działania sprzyjające osiąganiu 

neutralności klimatycznej); 

• które wykażą efekt synergii z Horyzontem Europa; 

• obejmujące opracowanie innowacyjnych rozwiązań przyczyniających się do zwiększenia równości, 

włączenia społecznego i niedyskryminacji. 

Beneficjentami projektów mogą być: 

• Przedsiębiorstwa (MŚP) 

• Konsorcja: przedsiębiorstw, IOB, podmiotów sektora naukowo-badawczego, uczelni, przy czym liderem 

konsorcjum musi być przedsiębiorstwo 

• Duże firmy wspierane będą wyłącznie w 1. i 2. typie projektów i pod warunkiem współpracy z MŚP w 

celu zapewnienia dyfuzji działalności innowacyjnej oraz B+R do gospodarki. Projekt dużego przedsiębiorcy 

musi obejmować obowiązkowo moduł  B+R. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie – 85 % 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) – 85 % 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, Rozporządzenie Komisji (UE) nr 
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651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym 

w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy na badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności w 

ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2573),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Instytucje nauki i edukacji, Partnerstwa, Przedsiębiorstwa 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Duże przedsiębiorstwa, Konsorcja naukowo-przemysłowe, MŚP, Organizacje badawcze 

Grupa docelowa 

pracownicy przedsiębiorstw, przedsiębiorstwa (w tym MŚP) 

Słowa kluczowe 

B+R, badania i rozwój, centrum badawczo-rozwojowe, doradztwo biznesowe, innowacja, komercjalizacja, 

ochrona własności intelektualnej 
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Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Duże, Małe, Mid caps, Mikro, Small mid caps, Średnie 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO159 - Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie realizacji prac B+R  

WLWK-PLRO007 - Liczba realizowanych projektów B+R 

WLWK-PLRO004 - Liczba wspartych dużych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO005 - Liczba wspartych laboratoriów badawczych 

WLWK-PLRO002 - Liczba wspartych małych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO001 - Liczba wspartych mikroprzedsiębiorstw 

WLWK-PLRO003 - Liczba wspartych średnich przedsiębiorstw 

WLWK-RCO006 - Naukowcy pracujący we wspieranych obiektach badawczych 

WLWK-RCO008 - Nominalna wartość sprzętu na potrzeby badań naukowych i innowacji 

WLWK-RCO007 - Organizacje badawcze uczestniczące we wspólnych projektach badawczych 

WLWK-RCO002 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji 

WLWK-RCO010 - Przedsiębiorstwa współpracujące z organizacjami badawczymi 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR006 - Liczba wdrożonych wyników prac B+R 

WLWK-PLRR029 - Liczba wprowadzonych innowacji procesowych 

WLWK-PLRR028 - Liczba wprowadzonych innowacji produktowych 

WLWK-PLRR025 - Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) wprowadzające innowacje procesowe 

WLWK-PLRR024 - Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) wprowadzające innowacje produktowe 

WLWK-RCR102 - Miejsca pracy dla naukowców utworzone we wspieranych jednostkach 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

WLWK-RCR005 - MŚP wprowadzające innowacje wewnątrz przedsiębiorstwa 

WLWK-PLRR002 - Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne - dotacje 

WLWK-PLRR001 - Wartość nakładów na działalność B+R we wspartych przedsiębiorstw 

 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow
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Działanie FEWM.01.03 Transfer technologii 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.I - Rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywanie 

zaawansowanych technologii 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

2 352 942,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

2 000 000,00 

Zakres interwencji 

028 - Transfer technologii i współpraca między przedsiębiorstwami, organizacjami badawczymi i 

sektorem szkolnictwa wyższego 

Opis działania 

Zakres wsparcia obejmuje wzmocnienie kanałów współpracy nauki z biznesem mające na celu 

zwiększenie transferu technologii z jednostek naukowych do przedsiębiorstw (w tym podniesienie 

potencjału i jakości usług Centrów Transferu Technologii), tj. np.: 

1. tworzenie nowych i wzmacnianie istniejących  kanałów współpracy pomiędzy uczelniami a 

biznesem, w tym organizacja  wydarzeń, tworzenie platform, baz danych w zakresie transferu 

technologii, tworzenie punktów konsultacyjnych, stanowisk np. brokera innowacji/technologii; 

2. rozwój nowych i/lub ulepszenie istniejących usług CTT. 

w tym podnoszenie kompetencji i zakup niezbędnego wyposażenia związanego z tworzeniem nowych/ 

ulepszonych usług CTT. 

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity: 

1. Wsparcie mogą otrzymać podmioty prowadzące działalność badawczo-rozwojową, które dysponują 

komórką ds. współpracy z biznesem. 

2. Dofinansowanie uzyskają wyłącznie projekty, których realizacja wpływać będzie na rozwój 

zidentyfikowanych w województwie inteligentnych specjalizacji. 

Preferowane będą projekty obejmujące opracowanie innowacyjnych rozwiązań przyczyniających się do 

zwiększenia równości, włączenia społecznego i niedyskryminacji. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie – 85% 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) – 85%  
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Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2686),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 

września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 

2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Instytucje nauki i edukacji, Instytucje wspierające biznes 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki naukowe, Organizacje badawcze, Ośrodki innowacji 

Grupa docelowa 
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instytucje naukowe (w tym m.in. uczelnie wyższe, instytuty badawcze i instytuty PAN), jednostki naukowe 

i ich pracownicy, ośrodki innowacji i ich pracownicy, pracownicy przedsiębiorstw, przedsiębiorstwa (w 

tym MŚP) 

Słowa kluczowe 

Badania i rozwój, nauka, naukowiec, RIS, transfer technologii, usługi badawcze 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

PROG-WM21P - Liczba nowych lub znacząco ulepszonych usług 

PROG-WM20P - Liczba wspartych instytucji nauki i edukacji 

PROG-WM19P - Liczba wspartych instytucji wspierających biznes 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR079 - Liczba przedsiębiorstw korzystających z usług świadczonych przez regionalne centra 

transferu wiedzy 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

PROG-WM09R - Liczba przedsiębiorstw korzystających ze wspartych usług (nowych i/lub ulepszonych) 

Działanie FEWM.01.04 Transformacja cyfrowa MŚP 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.II - Czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, organizacji badawczych i 

instytucji publicznych 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

33 675 357,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

28 624 053,00 

Zakres interwencji 

013 - Cyfryzacja MŚP (w tym handel elektroniczny, e-biznes i sieciowe procesy biznesowe, ośrodki 

innowacji cyfrowych, żywe laboratoria, przedsiębiorcy internetowi i przedsiębiorstwa ICT typu start-up, 

usługi B2B),  

015 - Cyfryzacja MŚP lub dużych przedsiębiorstw (w tym handel elektroniczny, e-biznes i sieciowe procesy 

biznesowe, ośrodki innowacji cyfrowych, żywe laboratoria, przedsiębiorcy internetowi i przedsiębiorstwa 

ICT typu start-up, usługi B2B) zgodna z kryteriami redukcji emisji gazów cieplarnianych lub kryteriami 

efektywności energetycznej 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow
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Opis działania 

Schemat A:  

Zakres wsparcia obejmuje inwestycje przedsiębiorstw w niezbędną infrastrukturę oraz dofinansowanie 

usług pozwalających zwiększyć cyfryzację działalności przedsiębiorstwa, personalizację usług, zakres 

wykorzystania tzw. Internetu Rzeczy (przedmiotów, urządzeń komunikujących się poprzez Internet), 

sztucznej inteligencji i uczenia maszynowego, automatyzacji procesów, jak również zaawansowane 

analizy przy  wprowadzaniu niezbędnych zmian organizacyjnych, w tym: 

1. wsparcie przedsiębiorstw na drodze transformacji cyfrowej oraz cyberbezpieczeństwa, 

2. wsparcie procesów cyfryzacji w firmach uwzględniających kryteria redukcji emisji gazów cieplarnianych 

lub kryteria efektywności energetycznej. 

Formy finansowania: 

Instrument finansowy oraz instrument finansowy łączony z dotacją 

Instrumenty łączone z dotacjami w ramach jednej operacji znajdą zastosowanie w projektach o istotnym 

znaczeniu dla regionu (np. wdrożenie innowacyjnych procesów, tworzenie miejsc pracy wysokiej jakości, 

wdrożenie rozwiązań przyczyniających się do ochrony środowiska czy opracowanie długofalowego planu 

transformacji).  

Alokacja na schemat A wynosi 24 000 000 EUR 

Wybór w sposób niekonkurencyjny 

Beneficjent: Bank Gospodarstwa Krajowego (Fundusz Powierniczy) 

Schemat B:  

Zakres wsparcia obejmuje działania przedsiębiorstw w zakresie produkcji i usług opartych na 

zaawansowanych technologiach cyfrowych, w tym automatyzacja i robotyzacja procesów. 

Forma finansowania: Dotacja 

Alokacja na schemat B wynosi 4 624 053 EUR 

Wybór w sposób konkurencyjny 

Beneficjent: małe i średnie przedsiębiorstwa 

 

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity (dotyczy Schematu A i B): 

1. Wsparcie procesów cyfryzacji powinno przełożyć się na podniesienie jakości i dostępności świadczonych 

e-usług, zwłaszcza dla grup defaworyzowanych. Dotyczy to przede wszystkim kwestii niepełnosprawności, 

miejsca zamieszkania oraz wieku użytkowników.  

2. Projekty muszą uwzględniać zasady uniwersalnego projektowania i stosowania w produktach projektu 

standardu dostępności cyfrowej WCAG 2.1. na poziomie AA.  

3. Wsparte przedsiębiorstwa zobowiązane będą do  tworzenia i świadczenia usług elektronicznych 

spełniających  standardy dostępności zgodnie z dyrektywami (UE) 2019/882 w sprawie wymogów 
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dostępności produktów i usług i (UE) 2016/2102 w sprawie dostępności stron internetowych i mobilnych 

aplikacji organów sektora publicznego. 

4. Wsparcie otrzymają przedsiębiorstwa prowadzące działalność na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego, przy czym lokalizacja siedziby/oddziału musi znajdować się na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie – 85 % 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) – 85 % 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja, Wsparcie poprzez instrumenty finansowe: dotacje w ramach operacji instrumentu finansowego, 

Wsparcie poprzez instrumenty finansowe: pożyczka 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 
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Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Instytucje wspierające biznes, Przedsiębiorstwa 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Bank Gospodarstwa Krajowego, MŚP 

Grupa docelowa 

przedsiębiorcy 

Słowa kluczowe 

automatyzacja, cyberbezpieczeństwo, cyfrowa kultura, cyfryzacja, robotyzacja, technologia, 

transformacja cyfrowa 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Małe, Mikro, Średnie 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO014 - Liczba podmiotów wspartych w zakresie cyberbezpieczeństwa 

WLWK-PLRO009 - Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie w zakresie technologii cyfrowych 

WLWK-PLRO004 - Liczba wspartych dużych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO002 - Liczba wspartych małych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO001 - Liczba wspartych mikroprzedsiębiorstw 

WLWK-PLRO003 - Liczba wspartych średnich przedsiębiorstw 

WLWK-RCO002 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji 

WLWK-RCO003 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych 

WLWK-RCO013 - Wartość usług, produktów i procesów cyfrowych opracowanych dla przedsiębiorstw 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR012 - Użytkownicy nowych i zmodernizowanych usług, produktów i procesów cyfrowych 

opracowanych przez przedsiębiorstwa 

WLWK-PLRR002 - Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne - dotacje 

WLWK-PLRR003 - Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne – instrumenty 

finansowe 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow


16 

 

Działanie FEWM.01.05 Nowe e-usługi dla firm 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.II - Czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, organizacji badawczych i 

instytucji publicznych 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

5 294 118,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

4 500 000,00 

Zakres interwencji 

013 - Cyfryzacja MŚP (w tym handel elektroniczny, e-biznes i sieciowe procesy biznesowe, ośrodki 

innowacji cyfrowych, żywe laboratoria, przedsiębiorcy internetowi i przedsiębiorstwa ICT typu start-up, 

usługi B2B),  

014 - Cyfryzacja dużych przedsiębiorstw (w tym handel elektroniczny, e-biznes i sieciowe procesy 

biznesowe, ośrodki innowacji cyfrowych, żywe laboratoria, przedsiębiorcy internetowi i przedsiębiorstwa 

ICT typu start-up, usługi B2B) 

Opis działania 

Schemat A:  

Zakres wsparcia obejmuje cyfryzację IOB oraz e-usługi dla firm (w tym centra innowacji cyfrowych, 

DIH/EDIH).  

Celem interwencji jest  rozszerzenie oferty IOB o nowe lub ulepszone, proinnowacyjne usługi dla firm 

poprzez zwiększenie wykorzystania TIK w ich działalności, jak i sposobie świadczenia usług. 

W ramach Schematu A wsparcie uzyskają projekty obejmujące: 

1. zakup niezbędnej infrastruktury i rozwiązań cyfrowych w celu tworzenia nowych e-usług dla firm: 

ucyfrowienie usług, digitalizację działalności IOB, zwiększenie dostępu do innowacyjnych usług. 

2. tworzenie Digital Innovation Hubs czyli Hubów Innowacji Cyfrowych, w tym Europejskich DIH i rozwój 

ich usług wspierania cyfrowej transformacji przedsiębiorstw w szczególności poprzez wzmocnienie 

zdolności opracowywania, dostarczania i wykorzystania kluczowych technologii cyfrowych. W wyniku 

projektu powinna powstać co najmniej jedna usługa skierowana do MŚP polegająca np. na zapewnieniu 

specjalistycznej wiedzy technologicznej, zapewnieniu warunków do testowania rozwiązań lub 

eksperymentowania  najnowszymi technologiami, mającymi potencjalnie kluczowe znaczenie dla 

wytwarzanych przez niego produktów, oferowanych usług, stosowanych procesów lub przyjętych modeli 

biznesowych. DIH może stać się EDIH (Europejski Hub Innowacji Cyfrowych) w wyniku selekcji w ramach 

programu Cyfrowa Europa. 

Uzupełniająco, jako element powyższych typów projektów, dopuszcza się podnoszenie kompetencji kadr 

IOB związanych z usługami objętymi projektem. 

Wybór w sposób konkurencyjny 
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Beneficjenci: instytucje otoczenia biznesu, w tym ośrodki innowacji 

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity: 

1. Warunkiem wsparcia IOB w obszarze świadczenia usług dla przedsiębiorców jest stworzenie 

spójnej i szeroko dostępnej oferty w odpowiedzi na zidentyfikowane potrzeby rynku. 

2. Wspierane będą wyłącznie projekty podmiotów nie działających dla zysku lub przeznaczających 

zysk na cele statutowe 

3. Wsparcie otrzymają tylko istniejące IOB, działające na rynku min. 2 lata, posiadające siedzibę na 

terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

Schemat B:  

Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Gminy Miasta Ełk/PNT w Ełku pn. 

Innowacyjny MOF Ełk w części komponentów: Strefę Pomysłodawcy PNT, HUB Innowacji Cyfrowych, PNT 

Game Lab.  

Wybór w sposób niekonkurencyjny 

Beneficjent projektu:  Ośrodek Innowacji – PNT w Ełku. 

Kluczowe warunki realizacji projektów (dotyczy Schematu A i B): 

1. Projekty muszą uwzględniać zasady uniwersalnego projektowania i stosowania w produktach projektu 

standardu dostępności cyfrowej WCAG 2.1. na poziomie AA.  

2. Beneficjenci zobowiązani będą do  tworzenia i świadczenia usług elektronicznych spełniających  

standardy dostępności zgodnie z dyrektywami (UE) 2019/882 w sprawie wymogów dostępności 

produktów i usług i (UE) 2016/2102 w sprawie dostępności stron internetowych i mobilnych aplikacji 

organów sektora publicznego. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie – 85 % 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) – 85 % 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 
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Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2686),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062), 

W przygotowaniu 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 

54(a) CPR], uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Instytucje wspierające biznes 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Instytucje otoczenia biznesu, Ośrodki innowacji 

Grupa docelowa 

przedsiębiorcy 

Słowa kluczowe 

Centrum innowacji, cyfrowa kultura, cyfryzacja, DIH, dostępność cyfrowa, e-usługa, IOB 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow
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Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO014 - Instytucje publiczne otrzymujące wsparcie na opracowywanie usług, produktów i 

procesów cyfrowych 

WLWK-PLRO013 - Liczba osób objętych szkoleniami w zakresie kompetencji cyfrowych 

WLWK-PLRO010 - Liczba podmiotów, które udostępniły informacje sektora publicznego/dane prywatne 

on-line 

WLWK-PLRO014 - Liczba podmiotów wspartych w zakresie cyberbezpieczeństwa 

WLWK-PLRO008 - Liczba podmiotów wspartych w zakresie rozwoju usług, produktów i procesów 

cyfrowych 

PROG-WM21P - Liczba nowych lub znacząco ulepszonych usług 

PROG-WM19P - Liczba wspartych instytucji wspierających biznes 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR011 - Użytkownicy nowych i zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów 

cyfrowych 

PROG-WM09R - Liczba przedsiębiorstw korzystających ze wspartych usług (nowych i/lub ulepszonych) 

 

Działanie FEWM.01.06 E-usługi publiczne 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.II - Czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, organizacji badawczych i 

instytucji publicznych 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

28 001 585,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

23 801 347,00 

Zakres interwencji 

016 - Rozwiązania TIK, usługi elektroniczne, aplikacje dla administracji,  

017 - Rozwiązania TIK, usługi elektroniczne, aplikacje dla administracji zgodne z kryteriami redukcji emisji 

gazów cieplarnianych lub kryteriami efektywności energetycznej,  

172 - Finansowanie krzyżowe w ramach EFRR (wsparcie dla działań typowych dla EFS+ koniecznych do 

wdrożenia części operacji objętej EFRR i bezpośrednio z nią związanych) 

Opis działania 

Schemat A:  
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Zakres wsparcia obejmuje cyfryzację usług publicznych w celu  zwiększenia dostępności i jakości e-usług w 

licznych sferach życia społecznego regionu. 

Typy projektów: 

1. Tworzenie i rozwój e-usług publicznych A2B, A2C oraz usług wewnątrzadministracyjnych A2A, 

platform e-usług, dofinansowanie niezbędnej infrastruktury i rozwiązań cyfrowych w celu 

tworzenia nowych usług, zwiększenia jakości i dostępności usług publicznych oraz 

upowszechnienie ich wykorzystania (w tym usług e-administracji). 

2. Nowe technologie w budowaniu innowacyjnych e-usług/produktów cyfrowych  dla oferty 

turystycznej i kulturowej.  

Przykładowe zakresy projektów to m.in.: wirtualne spacery po wystawach muzealnych, aplikacje 

przeznaczone na urządzenia mobilne dla zwiedzających muzea czy tworzenie e-pakietów w celu 

kompleksowego wyszukiwania, zakupu czy rezerwacji usług/produktów cyfrowych. 

3. Udostępnianie informacji sektor publicznego (ISP) poprzez budowę, rozwój, integrację 

zwiększenie dostępności baz danych, zasobów cyfrowych o wysokim potencjale ich szerokiego 

wykorzystania oraz w tym biznesowych przestrzeni cyfrowych (zasoby naukowe, kulturowe i 

administracji), tworzenie aplikacji w oparciu o dostępne udostępnione cyfrowo ISP  

4. Rozwój infrastruktury danych przestrzennych 

5. Cyberbezpieczeństwo – projekty wzmacniające bezpieczeństwo świadczenia e-usług lub 

systemów informatycznych poprzez inwestycje w systemy o zasięgu regionalnym lub lokalnym 

wyłącznie jako element wskazanych wyżej typów projektów. 

Uzupełniająco, jako element powyższych typów projektów, dopuszcza się wsparcie podnoszenia 

kompetencji niezbędnych dla prawidłowego wdrożenia nowych i wykorzystania istniejących e-usług oraz 

podniesienia kompetencji w zakresie cyberbezpieczeństwa. 

Uzupełniającym elementem projektu może być wsparcie w zakresie rozwijania  i wprowadzania 

systemów monitorowania i zarzadzania energią w budynkach należących do Wnioskodawcy. 

Warunki wsparcia / ograniczenia i limity: 

1. Interwencja obejmuje podmioty świadczące usługi publiczne na poziomie lokalnym i regionalnym. 

2. Wsparcie dotyczy wyłącznie nowych lub znacząco ulepszonych e-usług publicznych w pełni dostępnych 

online (co najmniej 4 poziom dojrzałości), Warunkiem wsparcia nowych lub zmodernizowanych e-usług 

publicznych będzie ich komplementarność z istniejącymi i planowanymi e-usługami (na poziomie 

regionalnym i krajowym) i interoperacyjność a także zgodność z założeniami Architektury Informacyjnej 

Państwa. 

3. W przypadku projektów stanowiących kontynuację budowy platform e-usług publicznych lub 

udostępnienia zasobów naukowych, kulturowych i administracji, niezbędne będzie wykazanie 

konieczności realizacji kolejnego projektu z punktu widzenia korzyści społeczno-gospodarczych. 

4. Wsparcie procesów cyfryzacji powinno przełożyć się na podniesienia jakości i dostępności 

świadczonych e-usług, zwłaszcza dla grup defaworyzowanych.  
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5. Wsparcia nie będą mogły uzyskać projekty polegające wyłącznie na cyfryzacji procesów back-office.  

6. Zakup sprzętu i wyposażenia jest możliwy jedynie w przypadku, gdy warunkuje to realizację celów 

Działania tj. jest on niezbędny do budowy/rozbudowy systemów świadczących e-usługi/ zwiększenia 

dostępności zasobów publicznych.  

7. Projekty będą uwzględniały zasady uniwersalnego projektowania i stosowania standardu dostępności 

cyfrowej WCAG 2.1. na poziomie AA.  

8. Beneficjenci zobowiązani są do  tworzenia i świadczenia usług elektronicznych spełniających  standardy 

dostępności zgodnie z dyrektywami (UE) 2019/882 w sprawie wymogów dostępności produktów i usług i 

(UE) 2016/2102 w sprawie dostępności stron internetowych i mobilnych aplikacji organów sektora 

publicznego. 

9. Budowa nowych e-usług publicznych/platform/aplikacji musi być poprzedzona analizą kosztów i 

korzyści (dotyczy typu 1 i 2). 

10. Projekty dotyczące udostępniania zasobów muszą być zgodne z Dyrektywą (UE) 2019/1024 w sprawie 

otwartych danych i ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego. 

11. W przypadku projektu dotyczącego powiatowego lub wojewódzkiego zasobu geodezyjnego projekt 

musi posiadać pozytywną opinię Głównego Geodety Kraju.  

Wybór w sposób konkurencyjny 

Schemat B:  

Zakres wsparcia obejmuje  podnoszenie kompetencji w jednostkach publicznych w ramach projektu 

strategicznego Samorządu województwa pn.: Tysiąc sto jeden kompetencji cyfrowych. 

W projekcie strategicznym w całości występuje finansowanie krzyżowe (cross-financing 100%). 

Wybór w sposób niekonkurencyjny. 

 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie – 85 % 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) – 85 % 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  
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Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062), 

W przygotowaniu 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 

54(a) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

21.78 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Służby 

publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Instytucje kultury, Instytucje rynku pracy, Jednostki naukowe, Jednostki organizacyjne działające w 

imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Organizacje 

pozarządowe, Uczelnie 

Grupa docelowa 

inne osoby i podmioty korzystające z rezultatów projektu, korzystający z usług i zasobów publicznych, 

mieszkańcy województwa, organizacje pozarządowe, pracownicy przedsiębiorstw 

Słowa kluczowe 
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cyberbezpieczeństwo, cyfrowa administracja, digitalizacja zasobów, e-administracja, e-usługa, instytucja 

kultury, instytucje rynku pracy, kompetencje cyfrowe 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO014 - Instytucje publiczne otrzymujące wsparcie na opracowywanie usług, produktów i 

procesów cyfrowych 

WLWK-PLRO013 - Liczba osób objętych szkoleniami w zakresie kompetencji cyfrowych 

WLWK-PLRO010 - Liczba podmiotów, które udostępniły informacje sektora publicznego/dane prywatne 

on-line 

WLWK-PLRO014 - Liczba podmiotów wspartych w zakresie cyberbezpieczeństwa 

WLWK-PLRO008 - Liczba podmiotów wspartych w zakresie rozwoju usług, produktów i procesów 

cyfrowych 

WLWK-PLRO160 - Liczba rozwiązań wykorzystujących informacje sektora publicznego/dane prywatne 

WLWK-PLRO012 - Liczba usług publicznych udostępnionych on-line o stopniu dojrzałości co najmniej 4 - 

transakcja 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR011 - Użytkownicy nowych i zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów 

cyfrowych 

PROG-WM10R - Liczba osób, które podniosły kompetencje cyfrowe 

Działanie FEWM.01.07 E-zdrowie 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.II - Czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, organizacji badawczych i 

instytucji publicznych 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

7 179 286,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

6 102 393,00 

Zakres interwencji 

019 - Usługi i aplikacje w zakresie e-zdrowia (w tym e-opieka, internet rzeczy w zakresie aktywności 

fizycznej i nowoczesnych technologii w służbie osobom starszym) 

Opis działania 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow
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Zakres wsparcia obejmuje usługi e-zdrowia, a także cyfryzację placówek medycznych poprzez wdrażanie 

systemowych rozwiązań technologicznych, w tym z zakresu telemedycyny, w celu  zapewnienia integracji 

i interoperacyjności z krajowymi platformami e-zdrowia. 

Typy projektów: 

1. rozwój e-zdrowia i telemedycyny (w tym e-usługi, produkty i procesy cyfrowe), w tym m.in.: wsparcie 

elektronicznej dokumentacji medycznej, rozwiązań z zakresu telemedycyny, sztucznej inteligencji oraz 

cyfryzacji procesów back-office i rozwoju infrastruktury informatycznej służącej poprawie dojrzałości 

cyfrowej placówek medycznych; 

2. rozwój  narzędzi cyfrowych oraz doposażenie podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne 

umożliwiające zapewnienie interoperacyjności i integracji podmiotów leczniczych z centralną architekturą 

informatyczną e-zdrowia; 

3. cyberbezpieczeństwo – projekty wzmacniające bezpieczeństwo świadczenia e-usług lub systemów 

informatycznych poprzez inwestycje w systemy o zasięgu regionalnym lub lokalnym wyłącznie jako 

element wskazanych wyżej typów projektów. 

Uzupełniająco, jako element powyższych typów projektów, dopuszcza się wsparcie podnoszenia 

kompetencji niezbędnych dla prawidłowego wdrożenia nowych i wykorzystania istniejących e-usług oraz 

podniesienia kompetencji w zakresie cyberbezpieczeństwa. 

 

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity: 

1. Projekt musi posiadać pozytywną opinię Ministra Zdrowia oraz być zgodny z uzgodnieniami z 

Komitetem Sterującym do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia zgodnie z przyjętym systemem 

koordynacji. 

2. Wsparcie dotyczy wyłącznie nowych lub znacząco ulepszonych e-usług publicznych w pełni dostępnych 

online (co najmniej 4 poziom dojrzałości),  

3. Warunkiem wsparcia nowych lub zmodernizowanych e-usług publicznych będzie ich 

komplementarność z istniejącymi i planowanymi e-usługami (na poziomie regionalnym i krajowym) i 

interoperacyjność a także zgodność z założeniami Architektury Informacyjnej Państwa. 

4. Wsparcie procesów cyfryzacji przyczyni się do podniesienia jakości i dostępności świadczonych e-usług,  

5. Projekty będą uwzględniały zasady uniwersalnego projektowania i stosowania standardu dostępności 

cyfrowej WCAG 2.1. na poziomie AA.  

6. Beneficjenci zobowiązani są do  tworzenia i świadczenia usług elektronicznych spełniających  standardy 

dostępności zgodnie z dyrektywami (UE) 2019/882 w sprawie wymogów dostępności produktów i usług i 

(UE) 2016/2102 w sprawie dostępności stron internetowych i mobilnych aplikacji organów sektora 

publicznego. 

7. Wsparcie kierowane jest wyłącznie do podmiotów wykonujących działalność leczniczą, o których mowa 

w Ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, działających w publicznym systemie 

ochrony zdrowia. 
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Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie – 85 % 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) – 85 % 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 
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Instytucje ochrony zdrowia 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, Publiczne zakłady opieki zdrowotnej 

Grupa docelowa 

inne osoby i podmioty korzystające z rezultatów projektu, korzystający z usług i zasobów publicznych, 

mieszkańcy obszarów o niezadowalającej dostępności do specjalistycznych usług zdrowotnych, 

mieszkańcy województwa, pacjenci, pracownicy podmiotów leczniczych 

Słowa kluczowe 

e-zdrowie, interdyscyplinarny, system ochrony zdrowia, telemedycyna, zdrowie publiczne 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO014 - Instytucje publiczne otrzymujące wsparcie na opracowywanie usług, produktów i 

procesów cyfrowych 

WLWK-PLRO013 - Liczba osób objętych szkoleniami w zakresie kompetencji cyfrowych 

WLWK-PLRO010 - Liczba podmiotów, które udostępniły informacje sektora publicznego/dane prywatne 

on-line 

WLWK-PLRO014 - Liczba podmiotów wspartych w zakresie cyberbezpieczeństwa 

WLWK-PLRO008 - Liczba podmiotów wspartych w zakresie rozwoju usług, produktów i procesów 

cyfrowych 

WLWK-PLRO160 - Liczba rozwiązań wykorzystujących informacje sektora publicznego/dane prywatne 

WLWK-PLRO012 - Liczba usług publicznych udostępnionych on-line o stopniu dojrzałości co najmniej 4 - 

transakcja 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR011 - Użytkownicy nowych i zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów 

cyfrowych 

 

Działanie FEWM.01.08 Profesjonalizacja usług dla MŚP 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.III - Wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy w 

MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

24 218 655,00 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow
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Wysokość alokacji UE (EUR) 

20 585 856,00 

Zakres interwencji 

020 - Infrastruktura biznesowa dla MŚP (w tym parki i obiekty przemysłowe),  

021 - Rozwój działalności i umiędzynarodowienie MŚP, w tym inwestycje produkcyjne,  

025 - Inkubatory przedsiębiorczości, wsparcie dla przedsiębiorstw typu spin-off i spin-out i 

przedsiębiorstw typu start-up 

Opis działania 

Schemat A:  

Zakres wsparcia obejmuje:  

1. Profesjonalizację IOB i zaawansowane usługi dla firm, w tym niezbędne inwestycje – tj.: 

• tworzenie  przestrzeni kreatywnych, stref przedsiębiorczości, co-workingowych (miejsc, gdzie 

rozwijana będzie współpraca biznesu, umożliwiających organizację spotkań, warsztatów 

kreatywnych, wyposażonych w niezbędny sprzęt). 

• rozwój potencjału IOB poprzez inwestycje w infrastrukturę, sprzęt, urządzenia, niezbędne do 

rozwijania oferty usług (nowych lub znacząco ulepszonych), w tym szczególnie specjalistycznych i 

proinnowacyjnych 

• rozwój potencjału IOB poprzez zakup usług doradczych oraz szkoleniowych niezbędnych do 

rozwijania oferty usług (nowych lub znacząco ulepszonych), w tym szczególnie specjalistycznych i 

proinnowacyjnych, a także przygotowujących IOB do uzyskania akredytacji na poziomie 

krajowym. 

2. Inkubowanie przedsiębiorstw oraz dalsza akceleracja po okresie inkubacji z możliwością 

organizacji wydarzenia przedstawiającego  firmy korzystające z usług inkubacji i akceleracji, 

prezentujące modele biznesowe w celu pozyskania inwestorów. 

 

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity: 

1. Wsparcie otrzymają tylko istniejące IOB, działające na rynku min. 2 lata, posiadające siedzibę na 

terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

2. Wsparcie infrastruktury musi być powiązane z nowymi lub znacząco ulepszonymi usługami i być 

poprzedzone analizą popytu na te usługi. 

3. Inwestycje w infrastrukturę uwzględniać będą wymogi uniwersalnego projektowania i mechanizmu 

racjonalnych usprawnień. 

4. Inkubowanie przedsiębiorstw w ramach niniejszego działania opierać się będzie na wspieraniu firm w 

początkowej fazie rozwoju poprzez wystandaryzowane usługi niezbędne do funkcjonowania 

przedsiębiorstwa polegające na udostępnieniu powierzchni biurowej z niezbędnym wyposażeniem oraz 
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bieżącym utrzymaniem (w tym niezbędne media) lub usługa tzw. „wirtualnego biura” oraz  

wyświadczeniu minimum dwóch usług towarzyszących (np. usługi prawne, księgowe, promocyjne, ICT, 

mentoring, szkolenia lub inne uzasadnione z pkt. widzenia potrzeb i rozwoju wspieranego 

przedsiębiorstwa/przedsiębiorstw). 

5. Proces inkubacji może odbywać się jedynie do osiągnięcia przez przedsiębiorstwo 3 roku 

funkcjonowania. 

6. Akceleracja polegająca na świadczeniu usług doradczych, po okresie inkubacji, może odbywać się w 

okresie do 1 roku po zakończeniu inkubacji. 

7. Z usług inkubatora mogą skorzystać jedynie przedsiębiorstwa w początkowej fazie rozwoju, 

posiadające zarejestrowaną działalność gospodarczą na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

8. Przedsiębiorstwo prowadzące działalność zarówno jako osoba fizyczna prowadząca działalność 

gospodarczą jak też spółka prawa handlowego może skorzystać z usług inkubatora dofinansowanych w 

ramach niniejszego działania tylko 1 raz. 

9. Nie może skorzystać z usług inkubatora dofinansowanych w ramach niniejszego działania spółka, w 

której wspólnikiem lub partnerem, lub właścicielem udziałów, lub właścicielem akcji jest osoba, która 

korzystała już z ww. usług jako osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą. 

10. Nie może skorzystać z usług inkubatora dofinansowanych w ramach niniejszego działania 

przedsiębiorstwo, do którego zostało wniesione aportem inne przedsiębiorstwo, które już korzystało z 

ww. usług. 

Preferowane do wsparcia będą projekty: 

1. zakładające zwiększenie dostępności usług IOB, w szczególności poza dużymi ośrodkami miejskimi; 

2. wykazujące wpływ na rozwój regionalnych inteligentnych specjalizacji; 

3. ukierunkowane na wsparcie przedsiębiorczości kobiet, podnoszenie aktywności ekonomicznej kobiet, 

jako odpowiedź na wyzwania rynkowe; 

4. w wyniku których powstaną usługi lub produkty przyczyniające się do zwiększenia równości, włączenia 

społecznego, niedyskryminacji. 

Wybór w sposób konkurencyjny 

Schemat B:  

Zakres wsparcia obejmuje projekt strategiczny Samorządu województwa pn.: Promocja gospodarcza 

Warmii i Mazur.  

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity dla projektu strategicznego: 

1. Bezpośrednim oraz pośrednim adresatem wsparcia są MŚP w  

związku z planowanym wejściem na rynki zagraniczne. JST mogą pełnić wyłącznie rolę koordynatora 

działań systemowych na rzecz MŚP. 

2. Projekt powinien stanowić kontynuację i uzupełnienie dwóch poprzednich edycji  

dofinansowanych ze środków RPO WiM 2014-2020, realizowanych przez województwo: Promocja 
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gospodarcza Warmii i Mazur 2017+ (2017-2019) oraz Promocja gospodarcza Warmii i Mazur 2020+ 

(2020-2023) w celu wykluczenia powielania działań. 

Beneficjent: Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Wybór w sposób niekonkurencyjny 

 

Schemat C:  

Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Gminy Miasta Ełk/PNT w Ełku pn. 

Innowacyjny MOF Ełk. 

W zakres wsparcia wpisują się komponenty projektu strategicznego realizowanego na Obszarze 

Strategicznej Interwencji Miejski Obszar Funkcjonalny Ełku pn. Innowacyjny MOF Ełk: StartUp HUB i 

Innowacyjny MŚPzgodnie z zakresem wsparcia opisanym w Schemacie A. 

Beneficjent: Ośrodek Innowacji – PNT w Ełku. 

Wybór w sposób niekonkurencyjny. 

 

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity dla projektu strategicznego: 

1. Wsparcie infrastruktury musi być powiązane z nowymi lub znacząco ulepszonymi usługami i być 

poprzedzone analizą popytu na te usługi. 

2. Inwestycje w infrastrukturę uwzględniać będą wymogi uniwersalnego projektowania i mechanizmu 

racjonalnych usprawnień. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie – 85 % 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) – 85 % 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  
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Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 7 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach celu polityki CP1 (iii) w zakresie wzmacniania 

trwałego wzrostu i konkurencyjności mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców oraz 

tworzenia miejsc pracy w mikroprzedsiębiorstwach, małych i średnich przedsiębiorstwach, w tym poprzez 

inwestycje produkcyjne w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2150) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 

54(a) CPR], uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Instytucje wspierające biznes 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Instytucje otoczenia biznesu, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Ośrodki innowacji 

Grupa docelowa 

inne osoby i podmioty korzystające z rezultatów projektu, inwestorzy (nowi i obecni), MŚP, pracownicy 

jednostek samorządu terytorialnego ich związków, stowarzyszeń i porozumień 

Słowa kluczowe 

akcelerator, doradztwo biznesowe, działalność gospodarcza, eksport, inkubacja, inwestor, laboratorium, 

marketing regionalny, współpraca międzynarodowa, zakładanie firmy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow
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Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO004 - Liczba wspartych dużych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO002 - Liczba wspartych małych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO001 - Liczba wspartych mikroprzedsiębiorstw 

WLWK-PLRO016 - Liczba wspartych przedsięwzięć informacyjno-promocyjnych o charakterze krajowym 

WLWK-PLRO017 - Liczba wspartych przedsięwzięć informacyjno-promocyjnych o charakterze 

międzynarodowym 

WLWK-PLRO003 - Liczba wspartych średnich przedsiębiorstw 

WLWK-RCO005 - Nowe przedsiębiorstwa objęte wsparciem 

WLWK-PLRO015 - Powierzchnia dostępna we wspartych inkubatorach przedsiębiorczości 

WLWK-RCO004 - Przedsiębiorstwa otrzymujące wsparcie niefinansowe 

WLWK-RCO015 - Wytworzona zdolność inkubacji przedsiębiorstw 

PROG-WM21P - Liczba nowych lub znacząco ulepszonych usług 

PROG-WM22P - Liczba przedsiębiorstw biorących udział w działaniach promocji gospodarczej 

PROG-WM19P - Liczba wspartych instytucji wspierających biznes 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR085 - Liczba obsłużonych inwestorów 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

WLWK-RCR018 - MŚP korzystające z usług inkubatora przedsiębiorczości po jego utworzeniu 

WLWK-RCR017 - Nowe przedsiębiorstwa utrzymujące się na rynku 

PROG-WM11R - Liczba odbiorców/uczestników przedsięwzięć informacyjno-promocyjnych o charakterze 

krajowym 

PROG-WM12R - Liczba odbiorców/uczestników przedsięwzięć informacyjno-promocyjnych o charakterze 

międzynarodowym 

PROG-WM09R - Liczba przedsiębiorstw korzystających ze wspartych usług (nowych i/lub ulepszonych) 

PROG-WM14R - Liczba przedsiębiorstw objętych usługami inkubowania lub akceleracji  

Działanie FEWM.01.09 Konkurencyjne i innowacyjne MŚP 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.III - Wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy w 

MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne 



32 

 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

40 502 889,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

34 427 455,00 

Zakres interwencji 

020 - Infrastruktura biznesowa dla MŚP (w tym parki i obiekty przemysłowe),  

021 - Rozwój działalności i umiędzynarodowienie MŚP, w tym inwestycje produkcyjne, 024 - 

Zaawansowane usługi wsparcia dla MŚP i grup MŚP (w tym usługi w zakresie zarządzania, marketingu i 

projektowania),  

027 - Procesy innowacji w MŚP (innowacje w zakresie procesów, organizacji, marketingu, i 

współtworzenia, innowacje zorientowane na użytkownika i motywowane popytem) 

Opis działania 

Schemat A:  

Zakres wsparcia obejmuje wdrażanie wyników działalności badawczo-rozwojowej, tworzenie nowej 

oferty produktowo-usługowej w zakresie odtwarzania gospodarczego dziedzictwa regionu oraz 

internacjonalizację przedsiębiorstw.  

Typy projektów: 

1. Wdrażanie wyników prac  badawczo-rozwojowych. Celem projektu będzie wdrożenie innowacji 

produktowej lub procesowej na poziomie co najmniej regionalnym. Uzupełniająco możliwe 

wprowadzenie nowych rozwiązań organizacyjnych lub marketingowych. 

2. Odtwarzanie gospodarczego dziedzictwa regionu poprzez tworzenie /budowanie nowej oferty 

produktowo-usługowej polegającej na odtwarzaniu historycznego krajobrazu gospodarczego 

regionu (przywrócenie tradycyjnych produktów, usług i zawodów). 

Przykładowe działania mogą obejmować:  

 dostosowanie procesu produkcyjnego/ technologii do produkowania wg tradycyjnych receptur/ 

uzyskania (odtworzenia) pierwotnych (historycznych) właściwości produktu; 

 zmiany marketingowe dla produktów opartych na dziedzictwie  gospodarczym (wprowadzenie 

nowych kanałów dystrybucji, nowoczesny design, opakowania);  

 odtworzenie od podstaw tradycyjnych produktów/ usług charakterystycznych dla regionu;  

 przebudowę obiektów na cele prowadzenia działalności gospodarczej związanej z odtwarzaniem 

gospodarczego dziedzictwa regionu, objętej projektem.  

Przykładowy katalog produktów/usług/ zawodów, które mogą zostać objęte wsparciem w ramach 

tego typu projektu, jest dostępny na stronie: www.funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl 

3. Pakietowanie produktów i usług. Wsparcie otrzymają przedsięwzięcia realizowane przez co 

najmniej dwa MŚP mające na celu pakietowanie produktów i usług – minimum trzy różne 
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produkty/usługi oferowane przez minimum dwa przedsiębiorstwa i oferowanie ich klientom w 

formie połączonej. 

4. Umiędzynarodowienie przedsiębiorstwa. Projekt może obejmować zmianę modelu biznesowego, 

rozwój niezbędnej infrastruktury, budowę międzynarodowego wizerunku firmy, udział w targach i 

misjach, tworzenie produktów o wysokim potencjale eksportowym.  

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity: 

1. Inwestycje w infrastrukturę muszą uwzględniać wymogi uniwersalnego projektowania i mechanizmu 

racjonalnych usprawnień. 

2. Warunkiem uzyskania wsparcia inwestycyjnego na rozwój związany z internacjonalizacją jest 

wykazanie faktycznego związku planowanej inwestycji z działalnością eksportową przedsiębiorstwa. 

3. W typie 4 projektów wykluczona z dofinansowania jest działalność handlowa (tzn. polegająca 

wyłącznie na handlu produktami/ towarami/ usługami obcymi).  

4. Wspierane inwestycje muszą stanowić innowację przynajmniej na poziomie przedsiębiorstwa, z 

wyjątkiem typu 1, gdzie innowacja musi być co najmniej w skali regionu. 

5. Elementem uzupełniającym projektów mogą być działania na rzecz budowania kompetencji . 

6. Działalność beneficjenta musi być prowadzona na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, przy 

czym lokalizacja siedziby/oddziału beneficjenta musi znajdować się na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego. 

Preferowane do wsparcia będą projekty: 

1. wykazujące wpływ na rozwój regionalnych inteligentnych specjalizacji; 

2. podejmowane przez MŚP na terenach leżących w obrębie Strefy  RESA (Integrator Mazurski), 

przyczyniające się do rozwoju przedsiębiorczości wokół Lotniska Olsztyn-Mazury. 

3. w wyniku których powstaną usługi lub produkty przyczyniające się do zwiększenia równości, włączenia 

społecznego, niedyskryminacji. 

Schemat B:  

Zakres wsparcia obejmuje działania na rzecz podniesienia konkurencyjności MŚP na terenie powiatów 

przygranicznych, tj.: 

1. Inwestycje rozwojowe w przedsiębiorstwach. 

2. Wsparcie firm w początkowej fazie rozwoju. 

3. Infrastruktura biznesowa na potrzeby MŚP - tworzenie przestrzeni kreatywnych oraz stref co-

workingowych, cyfrowych przestrzeni biznesowych, stref przedsiębiorczości i stref produkcyjnych (dla 

MŚP). 

Wsparcie dotyczy projektów realizowanych w powiatach: braniewskim, bartoszyckim, kętrzyńskim, 

węgorzewskim i gołdapskim. Ocenie podlegać będzie obszar realizacji projektu, a nie miejsce 

prowadzenia działalności firmy. 
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Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity: 

1. Inwestycje w infrastrukturę muszą uwzględniać wymogi uniwersalnego projektowania i mechanizmu 

racjonalnych usprawnień. 

2. Wspierane inwestycje muszą stanowić innowację przynajmniej na poziomie przedsiębiorstwa. 

3. Elementem uzupełniającym projektów mogą być działania na rzecz budowania kompetencji. 

Preferowane będą projekty: 

1. wykazujące wpływ na rozwój regionalnych inteligentnych specjalizacji; 

2. w wyniku których powstaną usługi lub produkty przyczyniające się do zwiększenia równości, włączenia 

społecznego, niedyskryminacji. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie – 85 % 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) – 85 % 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 7 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach celu polityki CP1 (iii) w zakresie wzmacniania 

trwałego wzrostu i konkurencyjności mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców oraz 

tworzenia miejsc pracy w mikroprzedsiębiorstwach, małych i średnich przedsiębiorstwach, w tym poprzez 

inwestycje produkcyjne w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2150) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 
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Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Przedsiębiorstwa 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

MŚP 

Grupa docelowa 

przedsiębiorstwa (w tym MŚP) 

Słowa kluczowe 

B+R, ekspansja zagraniczna, eksport, handel zagraniczny, internacjonalizacja, komercjalizacja, rynek 

międzynarodowy, umiędzynarodowienie, wynalazek 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Małe, Mikro, Średnie 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO164 - Liczba imprez targowo-wystawienniczych, w których beneficjent brał udział jako 

wystawca 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO162 - Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie internacjonalizacji działalności 

WLWK-PLRO002 - Liczba wspartych małych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO001 - Liczba wspartych mikroprzedsiębiorstw 

WLWK-PLRO003 - Liczba wspartych średnich przedsiębiorstw 

WLWK-RCO005 - Nowe przedsiębiorstwa objęte wsparciem 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow
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WLWK-RCO002 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR081 - Liczba kontraktów handlowych zagranicznych podpisanych przez przedsiębiorstwa 

wsparte w zakresie internacjonalizacji 

WLWK-PLRR030 - Liczba wprowadzonych innowacji marketingowych 

WLWK-PLRR031 - Liczba wprowadzonych innowacji organizacyjnych 

WLWK-PLRR029 - Liczba wprowadzonych innowacji procesowych 

WLWK-PLRR028 - Liczba wprowadzonych innowacji produktowych 

WLWK-PLRR025 - Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) wprowadzające innowacje procesowe 

WLWK-PLRR024 - Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) wprowadzające innowacje produktowe 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

WLWK-PLRR026 - MŚP wprowadzające innowacje marketingowe 

WLWK-PLRR027 - MŚP wprowadzające innowacje organizacyjne 

WLWK-RCR005 - MŚP wprowadzające innowacje wewnątrz przedsiębiorstwa 

WLWK-PLRR033 - Przychody ze sprzedaży nowych lub udoskonalonych produktów/usług 

WLWK-PLRR002 - Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne - dotacje 

Działanie FEWM.01.10 Rozwój przedsiębiorczości (IF) 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.III - Wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy w 

MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

25 294 118,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

21 500 000,00 

Zakres interwencji 

020 - Infrastruktura biznesowa dla MŚP (w tym parki i obiekty przemysłowe),  

024 - Zaawansowane usługi wsparcia dla MŚP i grup MŚP (w tym usługi w zakresie zarządzania, 

marketingu i projektowania), 027 - Procesy innowacji w MŚP (innowacje w zakresie procesów, 

organizacji, marketingu, i współtworzenia, innowacje zorientowane na użytkownika i motywowane 

popytem) 

Opis działania 
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Zakres wsparcia obejmuje inwestycje rozwojowe w firmach, w tym przygotowanie infrastruktury 

biznesowej na potrzeby badań i innowacji dla MŚP. Wsparcie udzielane będzie w formie instrumentów 

finansowych oraz instrumentów finansowych łączonych z dotacjami. 

Typy projektów: 

1. Inwestycje rozwojowe w przedsiębiorstwach. 

2. Wsparcie firm w początkowej fazie rozwoju. 

3. Infrastruktura biznesowa na potrzeby MŚP - tworzenie przestrzeni kreatywnych oraz stref co-

workingowych, cyfrowych przestrzeni biznesowych, stref przedsiębiorczości i stref produkcyjnych (dla 

MŚP). 

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity: 

1. Każda dofinansowana inwestycja przedsiębiorstwa powinna stanowić innowację co najmniej na 

poziomie przedsiębiorstwa. 

2. Inwestycje w infrastrukturę muszą uwzględniać wymogi uniwersalnego projektowania i mechanizmu 

racjonalnych usprawnień. 

3. Preferowane do wsparcia będą inwestycje przedsiębiorstw wykazujące wpływ na rozwój regionalnych 

inteligentnych specjalizacji. 

4. Wsparcie otrzymają wyłącznie przedsiębiorstwa, których działalność prowadzona na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego, przy czym lokalizacja siedziby/oddziału musi znajdować się na 

terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie – 85 % 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) – 85 % 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  
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Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062),  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 7 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach celu polityki CP1 (iii) w zakresie wzmacniania 

trwałego wzrostu i konkurencyjności mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców oraz 

tworzenia miejsc pracy w mikroprzedsiębiorstwach, małych i średnich przedsiębiorstwach, w tym poprzez 

inwestycje produkcyjne w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2150) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Wsparcie poprzez instrumenty finansowe: dotacje w ramach operacji instrumentu finansowego, 

Wsparcie poprzez instrumenty finansowe: pożyczka 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Instytucje wspierające biznes 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Bank Gospodarstwa Krajowego 

Grupa docelowa 

przedsiębiorstwa (w tym MŚP) 

Słowa kluczowe 

Pożyczka na rozwój, pożyczka na start, prace rozwojowe, produkcja, produkt 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO002 - Liczba wspartych małych przedsiębiorstw 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow
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WLWK-PLRO001 - Liczba wspartych mikroprzedsiębiorstw 

WLWK-PLRO003 - Liczba wspartych średnich przedsiębiorstw 

WLWK-RCO005 - Nowe przedsiębiorstwa objęte wsparciem 

WLWK-RCO003 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR025 - Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) wprowadzające innowacje procesowe 

WLWK-PLRR024 - Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) wprowadzające innowacje produktowe 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

WLWK-PLRR003 - Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne – instrumenty 

finansowe 

Działanie FEWM.01.11 Kompetencje dla gospodarki przyszłości 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.IV - Rozwijanie umiejętności w zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i 

przedsiębiorczości 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

13 875 259,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

11 793 970,00 

Zakres interwencji 

018 - Usługi i aplikacje IT w zakresie kompetencji cyfrowych i włączenia cyfrowego,  

023 - Rozwój umiejętności na rzecz inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej, 

przedsiębiorczości i zdolności przedsiębiorstw dostosowania się do zmian 

Opis działania 

Zakres wsparcia obejmuje rozwijanie kompetencji niezbędnych do rozwoju inteligentnych specjalizacji 

regionu (w tym tzw. obszarów horyzontalnych dla firm w ramach inteligentnych specjalizacji, 

zidentyfikowanych w procesie przedsiębiorczego odkrywania, umiejętności cyfrowych oraz zielonej 

gospodarki). 

Typy projektów: 

1. Upowszechnianie wiedzy i działania uświadamiające umiejętności w tym  w zakresie Gospodarki 4.0, 

zielonej gospodarki. 

2. Upowszechnienie wiedzy nt. innowacyjności, inteligentnych specjalizacji, przedsiębiorczości, transferu 

wiedzy i technologii. 
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3. Projekty współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej służące rozwojowi umiejętności instytucji 

działających na rzecz rozwoju inteligentnych specjalizacji województwa warmińsko-mazurskiego w celu 

wymiany doświadczeń, zdobywania wiedzy, podnoszenia potencjału. 

W ramach typu 1 i 2 dofinansowana zostanie organizacja szkoleń, warsztatów, wydarzeń mających na 

celu rozwijanie konkretnych zaawansowanych umiejętności w przedsiębiorstwach z sektora MŚP w 

obszarach wykazujących wpływ na IS regionu, związanych z zakresem wpisującym się w typ 1 i 2 

projektów. 

W ramach typu 3 dofinansowana zostanie organizacja lub udział w wydarzeniach mających na celu 

rozwój umiejętności poprzez wymianę doświadczeń instytucji działających na rzecz rozwoju 

inteligentnych specjalizacji województwa warmińsko-mazurskiego (np. wyjazdy studyjne, warsztaty, 

spotkania, konferencje, sympozja, debaty, seminaria). 

W wyniku projektu powstanie nowa lub znacząco ulepszona usługa dla MŚP. 

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity: 

1. Wsparcie uzyskają wyłącznie projekty wykazuje wpływ na rozwój regionalnych inteligentnych 

specjalizacji. 

2. Wsparcie skierowane jest do podmiotów działających i posiadających siedzibę na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego. 

3. W przypadku typu 3, na etapie składania wniosku o dofinansowanie niezbędne jest przedstawienie 

dokumentu potwierdzającego nawiązanie współpracy z podmiotem/podmiotami spoza województwa na 

potrzeby realizacji projektu 

4. W przypadku typu 1 i 2, grupą docelową wsparcia muszą być przedsiębiorstwa z sektora MŚP, 

posiadające zarejestrowaną działalność gospodarczą na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

5. W przypadku, gdy Beneficjentem wsparcia w ramach typu 1 i 2 będzie przedsiębiorstwo: 

- jego podstawową działalnością musi być działalność szkoleniowa, 

- organizowane w ramach projektu działania muszą być kierowane do innych MŚP z wyłączeniem 

Beneficjenta. 

6. Beneficjentami w typie 3 mogą być instytucje otoczenia biznesu i ośrodki innowacji. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie – 85 % 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) – 85 % 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy,  
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Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy,  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania 

pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 54(a) 

CPR], uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Instytucje wspierające biznes, Partnerstwa, 

Przedsiębiorstwa, Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Duże przedsiębiorstwa, Instytucje otoczenia biznesu, Jednostki Samorządu Terytorialnego, MŚP, 

Organizacje badawcze, Ośrodki innowacji 

Grupa docelowa 

inne osoby i podmioty korzystające z rezultatów projektu, podmioty gospodarcze i instytucje korzystające 

z rezultatów projektu, pracownicy przedsiębiorstw 

Słowa kluczowe 

Budowa kompetencji, knowhow, kompetencje, kształcenie kadr, partnerstwo, Przemysł_4.0, RIS, transfer 

technologii, transformacja 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Duże, Małe, Mid caps, Mikro, Small mid caps, Średnie 
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Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO006 - Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie w zakresie transformacji w kierunku 

zrównoważonego rozwoju 

WLWK-PLRO002 - Liczba wspartych małych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO001 - Liczba wspartych mikroprzedsiębiorstw 

WLWK-PLRO003 - Liczba wspartych średnich przedsiębiorstw 

WLWK-RCO101 - MŚP inwestujące w umiejętności w zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji 

przemysłowej i przedsiębiorczości 

WLWK-RCO002 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji 

PROG-WM21P - Liczba nowych lub znacząco ulepszonych usług 

PROG-WM25P - Liczba projektów dotyczących współpracy międzyregionalnej 

PROG-WM19P - Liczba wspartych instytucji wspierających biznes 

PROG-WM26P - Liczba zorganizowanych przedsięwzięć mających na celu rozwijanie konkretnych 

zaawansowanych umiejętności w przedsiębiorstwach z sektora MŚP 

PROG-WM24P - MŚP inwestujące w umiejętności w zakresie zielonej gospodarki i gospodarki 4.0 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR058 - Pracownicy MŚP kończący szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w zakresie 

inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości (według rodzaju umiejętności:  

inne) 

WLWK-PLRR056 - Pracownicy MŚP kończący szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w zakresie 

inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości (według rodzaju umiejętności:  

przedsiębiorczość) 

WLWK-PLRR057 - Pracownicy MŚP kończący szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w zakresie 

inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości (według rodzaju umiejętności: 

ekologiczne) 

WLWK-PLRR054 - Pracownicy MŚP kończący szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w zakresie 

inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości (według rodzaju umiejętności: 

techniczne) 

WLWK-PLRR055 - Pracownicy MŚP kończący szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w zakresie 

inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości (według rodzaju umiejętności: 

zarządzanie) 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow
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WLWK-PLRR002 - Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne - dotacje 

PROG-WM09R - Liczba przedsiębiorstw korzystających ze wspartych usług (nowych i/lub ulepszonych) 

PROG-WM15R - Pracownicy MŚP kończący szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w zakresie zielonej 

gospodarki i gospodarki 4.0” 

 

b. Priorytet 2 ŚRODOWISKO o następującym brzmieniu: 

„Priorytet FEWM.02 ŚRODOWISKO 

Instytucja Zarządzająca 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP2 - Bardziej przyjazna dla środowiska, niskoemisyjna i przechodząca w kierunku gospodarki 

zeroemisyjnej oraz odporna Europa dzięki promowaniu czystej i sprawiedliwej transformacji 

energetycznej, zielonych i niebieskich inwestycji, gospodarki o obiegu zamkniętym, łagodzenia zmian 

klimatu i przystosowania się do nich, zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem, oraz zrównoważonej 

mobilności miejskiej 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

459 764 706,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

390 800 000,00 

Działanie FEWM.02.04 Efektywność energetyczna IF 

Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.I - Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

21 176 471,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

18 000 000,00 

Zakres interwencji 
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038 - Projekty w zakresie efektywności energetycznej i projekty demonstracyjne w MŚP oraz działania 

wspierające, 041 - Renowacja istniejących budynków mieszkalnych pod kątem efektywności 

energetycznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające, 042 - Renowacja istniejących budynków 

mieszkalnych pod kątem efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające 

zgodne z kryteriami efektywności energetycznej, 044 - Renowacja zwiększająca efektywność 

energetyczną lub działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury 

publicznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające, 045 - Renowacja zwiększająca efektywność 

energetyczną lub działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury 

publicznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności 

energetycznej, 046 - Wsparcie dla podmiotów, które świadczą usługi wspierające gospodarkę 

niskoemisyjną i odporność na zmiany klimatu, w tym działania w zakresie zwiększania świadomości, 056 - 

Wymiana systemów ciepłowniczych zasilanych węglem na systemy ciepłownicze zasilane gazem ziemnym 

z myślą o łagodzeniu zmian klimatu 

Opis działania 

Wsparcie w ramach tego Działania udzielane jest wyłącznie w formie instrumentów finansowych (w tym 

łączonych z dotacjami) z przeznaczeniem na: 

1.  Inwestycje dotyczące poprawy efektywności energetycznej w przedsiębiorstwach w różnych aspektach 

(np. zastosowanie energooszczędnych technologii, projekty dotyczące odzyskiwania energii cieplnej z  

procesów przemysłowych, instalacja urządzeń OZE itp.). 

2. Kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne wynikające z audytu energetycznego, prowadzące 

do zmniejszenia energochłonności budynków, dotyczące podniesienia paramentów energetycznych 

budynków, między innymi: 

• ocieplenie obiektu, wymianę okien, drzwi zewnętrznych, 

• wymiana infrastruktury na energooszczędną,   

• instalacja dedykowanych potrzebom energetycznym budynku urządzeń  OZE (z możliwością 

zastosowania magazynów energii), 

• wymiana /modernizacja nieefektywnych systemów grzewczych  na zero lub niskoemisyjne  albo 

podłączenie do sieci ciepłowniczej/chłodniczej,  

• przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, 

• instalacja systemów chłodzących. 

3. Przebudowę, wymianę oświetlenia ulicznego, poprzedzoną analizą wynikającą z audytu 

energetycznego, na energooszczędne (wraz z systemami zarządzania oświetleniem), poprawiającą 

efektywność energetyczną tych systemów oraz ich integrację z  instalacjami OZE, energooszczędnego 

oświetlenia LED wraz z systemem zarządzania oraz ich integrację z  instalacjami OZE , z możliwością 

zastosowania magazynów energii. 

4. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 MW mocy 

zamówionej, podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w których likwidowane są źródła 
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na paliwa stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne, 

poprzedzone analizą wynikającą z audytu energetycznego. 

Wsparciem objęte zostaną m.in. uzgodnione elementy projektu strategicznego Stowarzyszenia Wielkie 

Jeziora Mazurskie 2020  pn. „Energia z Natury” oraz uzgodnione elementy przedsięwzięcia strategicznego 

pn. "Nie ma dobrego życia bez czystego powietrza" zawartego w Programie rozwoju miast sieci Cittaslow 

województwa warmińsko-mazurskiego – pełniącym rolę Strategii IIT, przygotowanym przez partnerstwo 

gmin z Obszaru Strategicznej Interwencji  Miasta Cittaslow pn. Miasta dobrego życia 2030. 

WARUNKI WSPARCIA: 

1. Dofinansowywane będą wyłącznie projekty dotyczące jak najgłębszej modernizacji energetycznej - 

minimalny próg oszczędności energii pierwotnej: 

• w przypadku modernizacji energetycznej budynków – 30 % na poziomie budynku, 

• w przypadku pozostałych projektów – 30 % na poziomie inwestycji. 

2. Rozwój inteligentnych systemów zarządzania energią może być wspierany wyłącznie jako element 

uzupełniający w typie projektu 1, 2 i 3. 

3. Inwestycje w wymianę instalacji zasilanych węglem kamiennym, torfem, węglem brunatnym, łupkami 

bitumicznymi, na kotły zasilane gazem ziemnym w mieszkalnictwie, budynkach publicznych, w 

przedsiębiorstwach powinny być powiązane z równoczesną termomodernizacją budynku.  

4. We wszystkich projektach, w których będzie to uzasadnione, mogą zostać zastosowane rozwiązania 

sprzyjające adaptacji do zmian klimatu np. systemy zarządzania wodą w budynkach, zielone ściany i 

dachy oraz wprowadzone rozwiązania dotyczące infrastruktury związanej z dostępnością, Wyżej 

wymienione wydatki, niewynikające z audytu energetycznego, nie powinny stanowić więcej niż 15% 

wydatków kwalifikowalnych projektu. 

5. W przypadku źródeł ciepła systemowego wymiana źródła opartego na węglu na gazowe będzie 

możliwe tylko w przypadku, gdy zastosowanie OZE nie będzie technicznie lub ekonomicznie wykonalne.    

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, Rozporządzenie Komisji 

(UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 

wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 
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Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy na inwestycje wspierające efektywność energetyczną w ramach regionalnych 

programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2607), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych 

programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Wsparcie poprzez instrumenty finansowe: dotacje w ramach operacji instrumentu finansowego, 

Wsparcie poprzez instrumenty finansowe: pożyczka 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Minimalna wartość projektu 

0,00 

Maksymalna wartość projektu 

0,00 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie 

0,00 

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie 

0,00 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Inne narzędzia terytorialne, Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Instytucje wspierające biznes 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Bank Gospodarstwa Krajowego 
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Grupa docelowa 

małe przedsiębiorstwa, mieszkańcy, mikroprzedsiębiorstwa, właściciele budynków 

Słowa kluczowe 

audyt_energetyczny, czyste_powietrze, efektywność_energetyczna, oświetlenie, OZE, 

redukcja_emisji_CO2, sieci_ciepłownicze, termomodernizacja, wymiana_pieców 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO019 - Budynki publiczne o udoskonalonej charakterystyce energetycznej 

WLWK-PLRO002 - Liczba wspartych małych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO001 - Liczba wspartych mikroprzedsiębiorstw 

WLWK-RCO018 - Lokale mieszkalne o udoskonalonej  charakterystyce energetycznej 

WLWK-RCO003 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR075 - Roczne zużycie energii pierwotnej w:  innych niż lokale mieszkalne, budynki publiczne i 

przedsiębiorstwa 

WLWK-PLRR073 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: budynkach publicznych 

WLWK-PLRR072 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: lokalach mieszkalnych 

WLWK-PLRR074 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: przedsiębiorstwach 

WLWK-RCR029 - Szacowana emisja gazów cieplarnianych 

WLWK-PLRR003 - Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne – instrumenty 

finansowe 

Działanie FEWM.02.06 Odnawialne źródła energii IF 

Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.II - Wspieranie energii odnawialnej zgodnie z dyrektywą (UE) 2018/2001, w tym określonymi 

w niej kryteriami zrównoważonego rozwoju 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

40 588 236,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

34 500 000,00 

Zakres interwencji 
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047 - Energia odnawialna: wiatrowa, 048 - Energia odnawialna: słoneczna, 049 - Energia odnawialna: 

biomasa, 050 - Energia odnawialna: biomasa o wysokim poziomie redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

052 - Inne rodzaje energii odnawialnej (w tym energia geotermalna) 

Opis działania 

Wsparcie w ramach tego Działania udzielane jest wyłącznie w formie instrumentów finansowych (w tym 

łączonych z dotacjami) z przeznaczeniem na: 

1.   Inwestycje w odnawialne źródła energii w zakresie wytwarzania energii elektrycznej i/lub ciepła w 

tym z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE wraz z przyłączeniem źródeł OZE 

do sieci energetycznych lub ciepłowniczych. 

2. Rozwój inteligentnych systemów zarządzania energią- jako element uzupełniający powyższe 

przedsięwzięcia. 

Wsparciem objęte zostaną m.in. uzgodnione elementy projektu strategicznego „Energia z Natury” oraz 

uzgodnione elementy przedsięwzięcia strategicznego pn. "Nie ma dobrego życia bez czystego powietrza" 

zawartego w Programie rozwoju miast sieci Cittaslow województwa warmińsko-mazurskiego – 

pełniącym rolę Strategii IIT, przygotowanym przez partnerstwo gmin z Obszaru Strategicznej Interwencji  

Miasta Cittaslow pn. Miasta dobrego życia 2030. 

WARUNKI WSPARCIA: 

1. Produkcja będzie oparta o jednostki wykorzystujące energię pochodzącą ze słońca (przede wszystkim 

systemy fotowoltaiczne), biomasy, biogazu, biometanu, wiatru, wody i innych (np. energia geotermalna, 

pompy ciepła),  przy czym:  

a) w przypadku wytwarzania energii elektrycznej dofinansowanie co do zasady mogą uzyskać źródła OZE 

o mocy: 

• dla wiatru nie więcej niż 5 MWe, 

• dla biomasy nie więcej niż 5 MWe, 

• dla biogazu nie więcej niż 0,5 MWe, 

• dla wody nie więcej niż 5 MWe, 

• dla promieniowania słonecznego nie więcej niż 0,5 MWe, 

b) w przypadku wytwarzania energii cieplnej dofinansowanie co do zasady mogą uzyskać źródła OZE o 

mocy: 

• dla biomasy nie więcej niż 5 MWth, 

• dla promieniowania słonecznego nie więcej niż 0,5 MWth, 

• dla geotermii nie więcej niż 2 MWth, 

• dla biogazu nie więcej niż 0,5 MWth. 
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2. Projekty dotyczące wytwarzania energii z OZE oceniane będą głównie przez pryzmat efektywności 

kosztowej oraz osiągniętych efektów wpisujących się w cele Priorytetu, w tym redukcji emisji CO2. 

Jednym z czynników branych pod uwagę przy wyborze takich inwestycji do wsparcia, będzie koncepcja 

opłacalności, czyli najlepszego stosunku wielkości środków unijnych przeznaczonych na uzyskanie 1 MWh 

energii lub 1 MW mocy zainstalowanej wynikających z budowy danej instalacji. Poza tym o wsparciu 

takich projektów decydować będzie kryterium efektywności kosztowej w powiązaniu z osiąganymi 

efektami ekologicznymi w stosunku do planowanych nakładów finansowych. 

3. Biomasa i biogaz wykorzystywane do produkcji energii muszą spełniać zasady zrównoważonego 

rozwoju zgodne z Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2018/2001. 

4. Projekty związane z energetyką wodną nie mogą powodować nieosiągnięcia dobrego stanu lub 

potencjału jednolitych części wód, nie mogą też pogarszać stanu lub potencjału jednolitych części wód 

oraz nie mogą mieć znaczącego wpływu na cele ochrony obszarów objętych siecią Natura 2000. 

5. Wsparcie będą mogły otrzymać projekty obejmujące budowę opartych na zasilanych przez co najmniej 

dwa różne źródła energii odnawialnej układów hybrydowych, w tym mikrokogeneracja z wykorzystaniem 

OZE. 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, Rozporządzenie Komisji 

(UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 

wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy na inwestycje w układy wysokosprawnej kogeneracji oraz na propagowanie energii ze 

źródeł odnawialnych w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2693), 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 

września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 

2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 
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Brak 

Forma wsparcia 

Wsparcie poprzez instrumenty finansowe: dotacje w ramach operacji instrumentu finansowego, 

Wsparcie poprzez instrumenty finansowe: pożyczka 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Inne narzędzia terytorialne, Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Instytucje wspierające biznes 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Bank Gospodarstwa Krajowego 

Grupa docelowa 

mieszkańcy, przedsiębiorcy, użytkownicy korzystający ze wspartej infrastruktury 

Słowa kluczowe 

energetyka_rozproszona, energia_geotermalna, energia_wodna, energia_z_OZE, fotowoltaika, 

inteligentne_systemy_zarządzania_energią, OZE, panele_fotowoltaiczne 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO027 - Dodatkowa zdolność wytwarzania energii cieplnej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRO026 - Dodatkowa zdolność wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRO036 - Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE 

WLWK-PLRO034 - Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE 

WLWK-PLRO037 - Liczba zmodernizowanych jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE 

WLWK-PLRO035 - Liczba zmodernizowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE 

Wskaźniki rezultatu 
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WLWK-PLRR014 - Ilość wytworzonej energii cieplnej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRR013 - Ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł OZE 

WLWK-RCR029 - Szacowana emisja gazów cieplarnianych 

Działanie FEWM.02.08 Gospodarka wodno-ściekowa 

Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.V - Wspieranie dostępu do wody oraz zrównoważonej gospodarki wodnej 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

35 263 210,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

29 973 728,00 

Zakres interwencji 

063 - Dostarczanie wody do spożycia przez ludzi (infrastruktura do celów ujęcia, uzdatniania, 

magazynowania i dystrybucji, działania na rzecz efektywności, zaopatrzenie w wodę do spożycia) zgodne 

z kryteriami efektywności, 064 - Gospodarka wodna i ochrona zasobów wodnych (w tym gospodarowanie 

wodami w dorzeczu, konkretne działania w zakresie przystosowania się do zmian klimatu, ponowne 

użycie, ograniczanie wycieków), 065 - Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, 066 - Odprowadzanie i 

oczyszczanie ścieków zgodne z kryteriami efektywności energetycznej 

Opis działania 

SCHEMAT A 

1. Inwestycje w zbiorcze systemy odprowadzania (sieci kanalizacyjne), oczyszczania ścieków oraz 

zagospodarowania osadów ściekowych z oczyszczalni ścieków komunalnych. 

2. Budowa lub rozbudowa lokalnych i indywidualnych systemów oczyszczania ścieków bytowych poza 

obszarami aglomeracji wyznaczonymi w KPOŚK w ramach projektów parasolowych, koordynowanych 

przez gminy. 

3. Inwestycje w systemy ujmowania, uzdatniania, zaopatrzenia, dostawy i magazynowania wody. 

4. Wspieranie inteligentnych systemów zarządzania sieciami wodno-kanalizacyjnymi. 

5. Zapewnienie nowoczesnych systemów odbioru nieczystości płynnych i stałych z jednostek pływających 

w przystaniach, portach żeglarskich,  stanicach wodnych i innych miejscach cumowania i w 

kamperowiskach oraz sezonowych pakietów sanitarnych w obozowiskach. 

6.  Rekultywacja jezior. 

Wybór w sposób konkurencyjny. 

SCHEMAT B 
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Wsparciem objęte zostaną uzgodnione elementy projektu strategicznego  Stowarzyszenia Wielkie Jeziora 

Mazurskie 2020 pn. „MASTERPLAN dla Wielkich Jezior Mazurskich” Komponent A i B  w zakresie 

określonym w schemacie A typ 1, 3, 4. 

W przypadku Schematu B  - Komponent A dotyczy wsparcia aglomeracji od 10 tys. RLM do poniżej 15 tys. 

RLM, natomiast Komponent B dotyczy wsparcia aglomeracji od 2 tys. RLM do 9 999  RLM. 

Beneficjenci: 

a) jednostki samorządu terytorialnego, 

b) związki i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 

c) jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, 

d) organizacje pozarządowe. 

Wybór w sposób konkurencyjny 

SCHEMAT C 

Wsparciem objęty zostanie projekt strategiczny Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 pn.  

„Sanitacja jezior w obszarze WJM” w zakresie określonym w schemacie A typ 5.  

Wybór w sposób niekonkurencyjny. 

WARUNKI WSPARCIA:  

• Wsparcie skierowane jest do aglomeracji od 2 tys. RLM do poniżej 15 tys. RLM. 

• W zakresie gospodarki ściekowej dokumentem stanowiącym ramy do wyboru projektów jest Krajowy 

Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK) dla wdrażania dyrektywy 91/271/EWG, 

zawierający listę potrzeb inwestycyjnych w poszczególnych aglomeracjach. Wsparcie będzie skierowane 

tylko do aglomeracji ujętych w KPOŚK i nie wypełniających jeszcze wymogów dyrektywy 91/271/EWG (w 

pierwszej kolejności skierowane do aglomeracji z przedziału od 10 tys. RLM do poniżej 15 tys. RLM, a w 

dalszej kolejności od 2 tys. RLM do 9 999  RLM). 

Realizacja projektów w typie 2 Schematu A  (projekty parasolowe) wymaga uzasadnienia tj.  

potwierdzenia konieczności redukcji bezpośredniego, znaczącego, negatywnego wpływu ścieków 

bytowych na jakość wód w jeziorach oraz w stosunku do jezior stanowiących Jednolite Części Wód 

Powierzchniowych, zagrożonych nieosiągnięciem celów środowiskowych ze względu na zanieczyszczenia 

komunalne. 

• Inwestycje z zakresu wody do spożycia (jakości wody i efektywnego dostarczania wody do spożycia, 

budowy sieci wodociągowych) powinny wpisywać się w zakres projektów zgłoszonych przez gminy i PWiK 

do "Programu Inwestycyjnego w zakresie poprawy jakości i ograniczania strat wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi" (PI) - opracowanego przez Ministerstwo Infrastruktury. 

W przypadku, gdy inwestycje dotyczące wody do spożycia nie wynikają z PI – należy wykonać ocenę 

zasadności realizacji inwestycji zgodnie z procedurą opisaną w PI.    
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Inwestycje powinny wpisywać się w 1 z 14 obszarów priorytetowych określonych w PI (obszar zasilania, 

pobór wód – ujęcia, uzdatnianie wody, magazynowanie wody, sieć dystrybucji, infrastruktura IT, ochrona 

fizyczna i cyberbezpieczeństwo, zasobooszczędność, wiedza, monitorowanie jakości wody i chorób 

wodozależnych, system zarządzania ryzykiem, krajowa baza danych, dostęp do wody, wewnętrzne 

systemy wodociągowe). 

• Wsparcie systemów zaopatrzenia w wodę  może być realizowane jako uzupełniający element projektów 

dotyczących gospodarki ściekowej (limit na poziomie projektu: 25% kosztów projektu)   lub jako 

samodzielny projekt, gdy na danym obszarze gospodarka ściekowa jest już zorganizowana tzn. 

zapewniony jest sposób zagospodarowania ścieków zgodny z Dyrektywą Rady 91/271/EWG z dnia 21 

maja 1991 r. dotyczącą oczyszczania ścieków komunalnych (bądź taka zgodność zostanie uzyskana w 

wyniku zakończenia realizowanych już projektów). 

Preferowane w tym obszarze będzie stosowanie technologii wodooszczędnych oraz ograniczanie strat 

wody na przesyle. 

W zakresie zaopatrzenia w wodę priorytetem będzie ograniczanie strat wody oraz efektywne 

wykorzystanie istniejących zasobów wody pitnej.  

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Decyzja Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług 

publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w 

ogólnym interesie gospodarczym, Komunikat Komisji w sprawie stosowania reguł UE w dziedzinie 

pomocy państwa w odniesieniu do rekompensaty z tytułu usług świadczonych w ogólnym interesie 

gospodarczym, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom 

wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym, Rozporządzenie Komisji (UE) nr 

651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym 
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w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu, Zasady ramowe Unii Europejskiej dotyczące pomocy państwa w 

formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych (2011) 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w 

sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–

2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z 

dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na 

lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Przedsiębiorstwa, 

Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu 

Terytorialnego, MŚP, Organizacje pozarządowe, Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne 

Grupa docelowa 

mieszkańcy, przedsiębiorcy, turyści, właściciele i inni użytkownicy jednostek pływających 

Słowa kluczowe 

aglomeracja, dostarczanie_wody, gospodarka_ściekowa, kanalizacja, oczyszczalnia, sieć_kanalizacyjna, 

sieci_wodociagowe, stacja_uzdatniania_wody 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 
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Małe, Mikro, Średnie 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO047 - Długość wybudowanej sieci kanalizacyjnej 

WLWK-PLRO045 - Długość wybudowanej sieci wodociągowej 

WLWK-PLRO048 - Długość zmodernizowanej sieci kanalizacyjnej 

WLWK-PLRO046 - Długość zmodernizowanej sieci wodociągowej 

WLWK-PLRO056 - Liczba doposażonych stacji uzdatniania wody 

WLWK-PLRO171 - Liczba jednolitych części wód, w których realizacja projektu przyczyniła się do poprawy 

stanu/potencjału 

WLWK-PLRO049 - Liczba nowych indywidualnych / przydomowych oczyszczalni ścieków 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO233 - Liczba przebudowanych / zmodernizowanych  ujęć wody 

WLWK-PLRO055 - Liczba przebudowanych stacji uzdatniania wody 

WLWK-PLRO052 - Liczba rozbudowanych / przebudowanych / zmodernizowanych oczyszczalni ścieków 

komunalnych 

WLWK-PLRO234 - Liczba wdrożonych inteligentnych systemów zarządzania sieciami wodno-

kanalizacyjnymi 

WLWK-PLRO051 - Liczba wybudowanych oczyszczalni ścieków komunalnych 

WLWK-PLRO054 - Liczba wybudowanych stacji uzdatniania wody 

WLWK-PLRO232 - Liczba wybudowanych ujęć wody 

WLWK-PLRO174 - Powierzchnia zrekultywowanych jezior/sztucznych zbiorników 

WLWK-RCO032 - Wydajność nowo wybudowanych lub zmodernizowanych instalacji oczyszczania ścieków 

PROG-WM34P - Liczba obozowisk wyposażonych w sezonowe pakiety sanitarne 

PROG-WM33P - Liczba wspartych punktów odbioru nieczystości z jednostek pływających i/lub kamperów 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR039 - Ilość suchej masy komunalnych osadów ściekowych poddawanych procesom 

przetwarzania 

WLWK-RCR041 - Ludność przyłączona do udoskonalonych zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę 
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WLWK-RCR042 - Ludność przyłączona do zbiorowych systemów oczyszczania ścieków co najmniej II 

stopnia 

Działanie FEWM.02.10 Gospodarka odpadowa 

Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.VI - Wspieranie transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki 

zasobooszczędnej 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

21 176 471,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

18 000 000,00 

Zakres interwencji 

067 - Gospodarowanie odpadami z gospodarstw domowych: działania w zakresie zapobiegania 

powstawaniu odpadów, ich minimalizacji, segregacji, ponownego użycia, recyklingu, 069 - 

Gospodarowanie odpadami przemysłowymi i handlowymi: działania w zakresie zapobiegania 

powstawaniu odpadów, ich minimalizacji, segregacji, ponownego użycia, recyklingu 

Opis działania 

SCHEMAT A 

1. Inwestycje w kierunku zapobiegania powstawaniu odpadów i ograniczania ich ilości. Wsparciem może 

zostać objęta m.in.: budowa/rozbudowa/modernizacja infrastruktury do recyklingu i innych procesów 

odzysku odpadów wraz z procesami przygotowania odpadów do ich odzysku (np. linii sortowniczych 

odpadów w celu zwiększenia stopnia oraz jakości odzysku/recyklingu materiałów, instalacji 

przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji, instalacji do przygotowania wyselekcjonowanych 

frakcji odpadów do recyklingu i innych procesów odzysku odpadów oraz do procesów produkcyjnych 

wykorzystujących odpady jako surowce). 

2. Rozwój systemów selektywnego zbierania i odbioru odpadów oraz wsparcie ich recyklingu, w tym  

projekty dotyczące naprawy i ponownego użytkowania przedmiotów. Inwestycje w systemy selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych muszą uwzględniać rozwiązania dotyczące m.in. ponownego użycia, 

naprawy, wymiany rzeczy używanych, będą prowadzić do wydłużenia cyklu życia produktu, będą 

uwzględniały osobne miejsca do zagospodarowania bioodpadów. 

3. Kompleksowe projekty z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi zgodnie z hierarchią sposobów 

postępowania z odpadami, z wyłączeniem wsparcia dla inwestycji wymienionych w Art. 7 pkt f) i g) 

Rozporządzenia ws. EFRR 2021/1058 dotyczących składowania lub zwiększenia przepustowości instalacji 

przetwarzania odpadów resztkowych. 

4. Pilotażowe i innowacyjne w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym, dotyczące wdrożenia 

innowacyjnej technologii do przetwarzania osadów ściekowych do celów rolniczych  przedsięwzięcia z 
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zakresu wysokosprawnej instalacji hydrolizy termicznej i dezintegracji osadów ściekowych, 

umożliwiającej bezpieczne (np. rolnicze) wykorzystanie osadów ściekowych  

oraz 

edukacja ekologiczna, w tym zwiększenie świadomości konsumentów, podmiotów publicznych  i 

przedsiębiorstw na temat GOZ (w tym również  prace nad dokumentami planistycznymi związanymi z 

wdrażaniem idei gospodarki o obiegu zamkniętym oraz opracowaniem strategii „zero waste” na 

poziomie regionalnym/lokalnym) wyłącznie jako element uzupełniający powyższych przedsięwzięć. 

Wybór w sposób konkurencyjny 

Beneficjenci: 

 • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, 

• jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, 

• przedsiębiorstwa gospodarujące odpadami, 

• samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej (działające w publicznym systemie ochrony zdrowia), 

• Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe, 

• podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu 

terytorialnego  (posiadające osobowość prawną). 

WARUNKI WSPARCIA: 

1. Dokumentem stanowiącym ramę do wyboru projektów w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

będzie  plan gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego (WPGO).  

2. Warunkiem wsparcia inwestycji infrastrukturalnych dotyczących gospodarowania odpadami 

komunalnymi będzie ich ujęcie w planie inwestycyjnym stanowiącym załącznik do zaktualizowanego 

planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego (warunek ten nie dotyczy 

instalacji do recyklingu odpadów),  natomiast inwestycji infrastrukturalnych dotyczących 

gospodarowania odpadami innymi niż komunalne będzie ich ujęcie w zaktualizowanym planie gospodarki 

odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego.  

3. Finansowanie inwestycji w instalacje komunalne lub mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

uzasadnione jest tylko, gdy przyczynia się do zwiększenia stopnia odzysku surowców dobrej jakości, bez 

wzrostu mocy przerobowych.  

4. Rozwijanie recyklingu odpadów (projekty w kierunku gospodarki zasobooszczędnej), niemające 

charakteru badawczo-rozwojowego, dotyczące wdrażania technologii – wsparcie o wartości nie większej 

niż 8 mln kosztów kwalifikowalnych (nie dotyczy typu 4). 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów. 

SCHEMAT B 
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Wsparcie obejmie projekt strategiczny Samorządu Województwa „RESA – rozwój ekonomicznej strefy 

awiacji” FLIGHT ECO CENTER. 

Wybór w sposób niekonkurencyjny 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Decyzja Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług 

publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w 

ogólnym interesie gospodarczym, Komunikat Komisji w sprawie stosowania reguł UE w dziedzinie 

pomocy państwa w odniesieniu do rekompensaty z tytułu usług świadczonych w ogólnym interesie 

gospodarczym, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom 

wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym, Rozporządzenie Komisji (UE) nr 

651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym 

w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu, Zasady ramowe Unii Europejskiej dotyczące pomocy państwa w 

formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych (2011) 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w 

sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–

2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z 

dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na 

lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062), W przygotowaniu 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 
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Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Instytucje ochrony zdrowia, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, Służby 

publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu 

Terytorialnego, Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe, Podmioty świadczące usługi publiczne 

w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, Porty lotnicze, 

Przedsiębiorstwa gospodarujące odpadami, Publiczne zakłady opieki zdrowotnej 

Grupa docelowa 

konsumenci, mieszkańcy, przedsiębiorcy, turyści 

Słowa kluczowe 

gospodarka_o_obiegu_zamkniętym, gospodarka_odpadami, odpady_komunalne, oszczędność_zasobów, 

PSZOK, recykling, segregacja_odpadów, selektywna_zbiórka 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO034 - Dodatkowe zdolności w zakresie recyklingu odpadów 

WLWK-RCO107 - Inwestycje w obiekty do selektywnego zbierania odpadów 

WLWK-PLRO064 - Liczba doposażonych zakładów zagospodarowania odpadów 

WLWK-PLRO063 - Liczba przebudowanych zakładów zagospodarowania odpadów 

WLWK-PLRO180 - Liczba utworzonych Punktów Napraw i Ponownego Użycia 

WLWK-PLRO060 - Liczba wspartych punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) 

WLWK-PLRO062 - Liczba wybudowanych zakładów zagospodarowania odpadów 
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Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR047 - Odpady poddane recyklingowi 

WLWK-RCR048 - Odpady wykorzystywane jako surowce 

WLWK-RCR103 - Odpady zbierane selektywnie 

PROG-WM19R - Masa osadów ściekowych bezpiecznie wykorzystanych (przekazanych do bezpiecznego 

wykorzystania) w wyniku inwestycji z zakresu wykorzystania osadów ściekowych.” 

 

c. Priorytet 8 WŁĄCZENIE I INTEGRACJA EFRR o następującym brzmieniu: 

„Priorytet FEWM.08 WŁĄCZENIE I INTEGRACJA EFRR 

Instytucja Zarządzająca 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP4 - Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu 

i wdrażająca Europejski filar praw socjalnych 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

21 176 472,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

18 000 000,00 

Działanie FEWM.08.01 Infrastruktura społeczna 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP4.III - Wspieranie włączenia społeczno-gospodarczego społeczności marginalizowanych, 

gospodarstw domowych o niskich dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji, w tym osób 

o szczególnych potrzebach, dzięki zintegrowanym działaniom obejmującym usługi mieszkaniowe i usługi 

społeczne 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

13 333 335,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

11 333 334,00 
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Zakres interwencji 

126 - Infrastruktura mieszkaniowa (inna niż dla migrantów, uchodźców i osób objętych ochroną 

międzynarodową lub ubiegających się o nią), 127 - Pozostała infrastruktura społeczna przyczyniająca się 

do włączenia społecznego 

Opis działania 

Typ 1: 

Wsparcie infrastruktury integracji społecznej i aktywizacji społeczno-zawodowej (np. CIS, KIS, ZAZ, WTZ) 

poprzez tworzenie nowych podmiotów lub inwestycje w istniejących podmiotach reintegracyjnych 

(wsparcie ZAZ i WTZ w należycie uzasadnionych przypadkach i pod warunkiem powiązania z procesem 

deinstytucjonalizacji). 

Zakres wsparcia obejmuje: roboty budowlane wraz z niezbędnym wyposażeniem w celu przystosowania 

infrastruktury do potrzeb osób o szczególnych potrzebach.  

Typ 2: 

Wsparcie infrastruktury na potrzeby realizacji usług społecznych poprzez inwestycje, w tym miejsca 

świadczenia usług opiekuńczych i bytowych, zgodnie z zasadami deinstytucjonalizacji (np. środowiskowe 

domy samopomocy, dzienne domy pomocy, kluby seniora, gospodarstwa opiekuńcze, kluby samopomocy, 

centra aktywności lokalnej). 

Zakres wsparcia obejmuje: roboty budowlane wraz z niezbędnym wyposażeniem w celu przystosowania 

infrastruktury do potrzeb osób o szczególnych potrzebach.  

Typ 3: 

Wsparcie infrastruktury na potrzeby rozwoju mieszkalnictwa na rzecz włączenia społecznego powiązane z 

procesem integracji społecznej i aktywizacji społeczno-zawodowej (tj. mieszkania o charakterze 

wspomaganym i chronionym, mieszkania wytchnieniowe), z wyłączeniem systemu pieczy zastępczej. 

Zakres wsparcia obejmuje: roboty budowlane wraz z niezbędnym wyposażeniem w celu przystosowania 

infrastruktury do potrzeb osób o szczególnych potrzebach.  

Preferowane będą projekty: 

– zakładające wykorzystanie istniejącej infrastruktury będącej własnością Wnioskodawcy, 

– skierowane na  infrastrukturę wykorzystywaną do świadczenia usług społecznych na obszarach 

niezapewniających dostępu lub utrudnionego dostępu do takich usług,  wynikających z analizy 

wskazanej w projekcie. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Inwestycje w infrastrukturę finansowane ze środków EFRR są zgodne z założeniami/realizują cele 

Strategii rozwoju usług społecznych, polityka publiczna do roku 2030 (z perspektywą do 2035 r.) oraz 

Warmińsko-Mazurskiego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. 

2. Warunkiem udzielenia wsparcia będzie zgodność projektu ze zdiagnozowanymi deficytami 

i potrzebami, szczególnie w obszarach, w których identyfikuje się najbardziej znaczące niedobory 
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w zakresie infrastruktury. Przygotowanie projektu powinno być poprzedzone analizą dostępnych form 

świadczenia usług (tj. instytucjonalne, środowiskowe i w rodzinie) oraz uwzględniać indywidualne 

potrzeby jednostek, które będą ich odbiorcami (w tym preferowane przez nich opcje opieki 

nieinstytucjonalnej). W przypadku braku dostępności, priorytetem powinno być ich zapewnienie. 

3. Wykluczeniu ze wsparcia podlegają inwestycje infrastrukturalne w placówki świadczące całodobową 

opiekę długoterminową (całodobowe usługi opiekuńcze) w instytucjonalnych formach (również 

w zakresie ich zmiany sposobu funkcjonowania na formy zdeinstytucjonalizowane). W przypadku 

podmiotów prowadzących działania jednocześnie w formie instytucjonalnych 

i zdeinstytucjonalizowanych, możliwe jest wsparcie jedynie tej części placówki, która oferuje już formy 

wsparcia w postaci zdeinstytucjonalizowanej przy jednoczesnym zapewnieniu, że wsparcie nie będzie 

dotyczyło części instytucjonalnej. 

4. Realizacja działań musi być zgodna z horyzontalną zasadą deinstytucjonalizacji usług (środki mogą być 

przeznaczone wyłącznie na infrastrukturę placówek świadczących usługi w społeczności lokalnej, co 

przyczyni się do rozwoju usług opieki środowiskowej, skierowanych w szczególności do osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu m.in. z powodu wieku, niepełnosprawności 

czy długotrwałej choroby).  

5. Wszystkie inwestycje w infrastrukturę będą zgodne z Ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami oraz z warunkami określonymi w załączniku nr 2 do Wytycznych dotyczących 

realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027. 

6. Wsparcie ZAZ oraz WTZ ma charakter warunkowy, tj. będzie możliwe tylko o ile placówka otrzymała 

wsparcie z EFS+ zgodnie z warunkami wskazanymi w Programie w ramach CS4.h oraz gdy będzie 

wynikało to z Warmińsko-Mazurskiego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji.  

7. Inwestycje w obiekty mieszkalne (w tym infrastruktura mieszkalnictwa o charakterze wspomaganym 

i chronionym) nie mogą być zlokalizowane na obszarach słabo skomunikowanych czy obszarach, 

na których występuje kumulacja problemów społecznych i odizolowanych od społeczności lokalnej. 

Wsparcie dla tych obiektów będzie możliwe pod warunkiem ich zlokalizowania w miejscowościach 

oddalonych nie więcej niż o 25 km od miasta położonego w granicach administracyjnych 

powiatu/miasta na prawach powiatu, w którym realizowany będzie projekt. Powinny to być 

miejscowości, do których dociera publiczny transport zbiorowy* (funkcjonowanie takiego transportu 

musi być potwierdzone przez jego organizatora).  

* W myśl definicji Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, w art. 4 

„publiczny transport zbiorowy” zdefiniowany jest w następujący sposób: „publiczny transport zbiorowy – 

powszechnie dostępny regularny przewóz osób wykonywany w określonych odstępach czasu i po 

określonej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej”.  

Odbiorcy projektów: 

Mieszkańcy województwa warmińsko-mazurskiego uprawnieni do korzystania z infrastruktury społecznej, 

w szczególności grupy w niekorzystnej sytuacji, osoby i rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 
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Interwencja będzie nakierowana na poprawę dostępu do zapewnienia potrzeb bytowych osób 

z niepełnosprawnościami, rodzin wielodzietnych, osób bezrobotnych, osób starszych, osób opuszczających 

zakłady karne czy osób w kryzysie bezdomności ze względu m.in. na niepełnosprawność, zaburzenia 

psychiczne, uzależnienia (lub inne przyczyny, do których należeć może m.in. orientacja seksualna/ 

tożsamość płciowa), celem umożliwienia wejścia/powrotu do samodzielnego życia. Ponadto, nastąpi 

pośrednio wsparcie osób, które sprawują opiekę nad osobami zależnymi. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia, w tym kwalifikowalność wydatków, odpowiednio w kryteriach wyboru projektu oraz 

w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, Rozporządzenie Komisji 

(UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 

wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów na lata 

2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2686), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 

października 2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów 

regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis 

w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 
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Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Centra aktywności lokalnej, Instytucje integracji i pomocy społecznej, Jednostki organizacyjne działające 

w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Niepubliczne 

podmioty integracji i pomocy społecznej, Organizacje pozarządowe, Podmioty ekonomii społecznej 

Grupa docelowa 

mieszkańcy korzystający ze wspartej infrastruktury 

Słowa kluczowe 

deinstytucjonalizacja, dostępność, infrastruktura, integracja_społeczna, mieszkania_chronione, 

mieszkania_wspomagane, 

pozostała_infrastruktura_społeczna_przyczyniająca_się_do_włączenia_społecznego, usługi_społeczne, 

włączenie_społeczne 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO205 - Liczba wspartych obiektów, w których realizowane są usługi społeczne 

WLWK-RCO113 - Ludność objęta projektami w ramach zintegrowanych działań na rzecz włączenia 

społeczno- gospodarczego społeczności marginalizowanych, gospodarstw domowych o niskich 

dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji 

WLWK-RCO065 - Pojemność nowych lub zmodernizowanych lokali socjalnych 

PROG-WM01P - Liczba przebudowanych obiektów, w których realizowane są usługi aktywizacji 

społeczno-zawodowej 

PROG-WM28P - Liczba zakupionego sprzętu i wyposażenia służącego świadczeniu usług społecznych 

PROG-WM29P - Pojemność nowych lub zmodernizowanych placówek opieki społecznej (innych niż 

mieszkania) 

Wskaźniki rezultatu 
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WLWK-PLRR076 - Liczba korzystających z obiektów dostosowanych do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

WLWK-RCR067 - Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych lokali socjalnych 

PROG-WM17R - Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych obiektów, w których 

realizowane są usługi społeczne 

Działanie FEWM.08.02 Infrastruktura systemu pieczy zastępczej  

Cel szczegółowy 

EFRR.CP4.III - Wspieranie włączenia społeczno-gospodarczego społeczności marginalizowanych, 

gospodarstw domowych o niskich dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji, w tym osób 

o szczególnych potrzebach, dzięki zintegrowanym działaniom obejmującym usługi mieszkaniowe i usługi 

społeczne 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

7 843 137,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

6 666 666,00 

Zakres interwencji 

126 - Infrastruktura mieszkaniowa (inna niż dla migrantów, uchodźców i osób objętych ochroną 

międzynarodową lub ubiegających się o nią), 127 - Pozostała infrastruktura społeczna przyczyniająca się 

do włączenia społecznego 

Opis działania 

Typ projektu: 

Wsparcie infrastruktury systemu pieczy zastępczej w województwie warmińsko-mazurskim, w tym: 

a) inwestycje służące pieczy zastępczej zgodnie z zasadami deinstytucjonalizacji 

(tj. lokale/mieszkania/domy na potrzeby rodzinnej pieczy zastępczej, placówek opiekuńczo-

wychowawczych typu rodzinnego oraz jednostek poradnictwa specjalistycznego, stanowiące własność 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej), 

b) inwestycje na potrzeby rozwoju mieszkalnictwa na rzecz usamodzielnianych wychowanków pieczy 

zastępczej powiązane z procesem integracji społecznej i aktywizacji społeczno-zawodowej 

(tj. mieszkania o charakterze chronionym i wspomaganym). 

Zakres wsparcia obejmuje: roboty budowlane wraz z niezbędnym wyposażeniem w celu przystosowania 

infrastruktury do potrzeb osób o szczególnych potrzebach. 

Preferowane będą projekty: 

– zakładające wykorzystanie istniejącej infrastruktury będącej własnością Wnioskodawcy, 
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– skierowane na infrastrukturę wykorzystywaną do świadczenia usług społecznych na obszarach 

niezapewniających dostępu lub utrudnionego dostępu do takich usług, wynikających z analizy 

wskazanej w projekcie. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Inwestycje w infrastrukturę finansowane ze środków EFRR są zgodne z założeniami/realizują cele 

Strategii rozwoju usług społecznych, polityka publiczna do roku 2030 (z perspektywą do 2035 r.) oraz 

Warmińsko-Mazurskiego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji.  

2. Warunkiem udzielenia wsparcia będzie zgodność projektu ze zdiagnozowanymi deficytami 

i potrzebami, szczególnie w obszarach, w których identyfikuje się najbardziej znaczące niedobory w 

zakresie infrastruktury. Przygotowanie projektu powinno być poprzedzone analizą dostępnych form 

świadczenia usług (tj. instytucjonalne, środowiskowe i w rodzinie) oraz uwzględniać indywidualne 

potrzeby jednostek, które będą ich odbiorcami. W przypadku braku dostępności, priorytetem powinno 

być ich zapewnienie.  

3. Wykluczeniu ze wsparcia podlegają inwestycje infrastrukturalne w placówki świadczące opiekę 

w instytucjonalnych formach, w których przebywają dzieci i młodzież (również w zakresie ich zmiany 

sposobu funkcjonowania na formy zdeinstytucjonalizowane). W przypadku podmiotów prowadzących 

działania jednocześnie w formie instytucjonalnych i zdeinstytucjonalizowanych, możliwe jest wsparcie 

jedynie tej części placówki, która oferuje już formy wsparcia w postaci zdeinstytucjonalizowanej przy 

jednoczesnym zapewnieniu, że wsparcie nie będzie dotyczyło części instytucjonalnej. 

4. Realizacja przedsięwzięć odbywa się z zachowaniem horyzontalnej zasady deinstytucjonalizacji usług 

i ukierunkowana jest na wspieranie procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej (oznaczającego 

w szczególności stopniowe zwiększanie liczby dzieci umieszczanych w rodzinnych formach pieczy 

zastępczej).   

5. Wszystkie inwestycje w infrastrukturę będą zgodne z Ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami oraz z warunkami określonymi w  załączniku nr 2 do Wytycznych 

dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027.  

6.  Inwestycje w obiekty mieszkalne (w tym infrastruktura mieszkalnictwa o charakterze wspomaganym 

i chronionym) nie mogą być zlokalizowane na obszarach słabo skomunikowanych czy obszarach, 

na których występuje kumulacja problemów społecznych i odizolowanych od społeczności lokalnej. 

Wsparcie dla tych obiektów będzie możliwe pod warunkiem ich zlokalizowania w miejscowościach 

oddalonych nie więcej niż o 25 km od miasta położonego w granicach administracyjnych 

powiatu/miasta na prawach powiatu, w którym realizowany będzie projekt. Powinny to być 

miejscowości, do których dociera publiczny transport zbiorowy* (funkcjonowanie takiego transportu 

musi być potwierdzone przez jego organizatora).  

* W myśl definicji Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, w art. 4 

„publiczny transport zbiorowy” zdefiniowany jest w następujący sposób: „publiczny transport zbiorowy – 

powszechnie dostępny regularny przewóz osób wykonywany w określonych odstępach czasu i po 

określonej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej”.  

Odbiorcy projektów: 



67 

 

Mieszkańcy województwa warmińsko-mazurskiego uprawnieni do korzystania z infrastruktury społecznej, 

w szczególności dzieci i młodzież przebywające w pieczy zastępczej lub opuszczające pieczę zastępczą, w 

tym osoby usamodzielniane.  

Interwencja będzie nakierowana na poprawę dostępu do zapewnienia potrzeb bytowych dzieci 

pozbawionych opieki rodzicielskiej, osób opuszczających placówki pieczy zastępczej, celem umożliwienia 

wejścia/powrotu do samodzielnego życia. Ponadto, nastąpi pośrednio wsparcie osób, które sprawują 

opiekę nad osobami zależnymi. 

Beneficjenci projektów: 

Powiaty i miasta na prawach powiatu województwa warmińsko-mazurskiego (realizatorzy: PCPR, MOPS, 

CUS). 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia, w tym kwalifikowalność wydatków, odpowiednio w kryteriach wyboru projektu oraz 

w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie typu projektu). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, Rozporządzenie Komisji 

(UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 

wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów na lata 

2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2686), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 

października 2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów 

regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis 

w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 
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Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

mieszkańcy korzystający ze wspartej infrastruktury 

Słowa kluczowe 

deinstytucjonalizacja, dostępność, infrastruktura, mieszkania_chronione, mieszkania_wspomagane, 

piecza_zastępcza, pozostała_infrastruktura_społeczna_przyczyniająca_się_do_włączenia_społecznego, 

usługi_społeczne, włączenie_społeczne 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO205 - Liczba wspartych obiektów, w których realizowane są usługi społeczne 

WLWK-RCO113 - Ludność objęta projektami w ramach zintegrowanych działań na rzecz włączenia 

społeczno- gospodarczego społeczności marginalizowanych, gospodarstw domowych o niskich 

dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji 

WLWK-RCO065 - Pojemność nowych lub zmodernizowanych lokali socjalnych 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR076 - Liczba korzystających z obiektów dostosowanych do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

WLWK-RCR067 - Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych lokali socjalnych” 
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d. Priorytet 11 TURYSTYKA I KULTURA o następującym brzmieniu: 

„Priorytet FEWM.11 TURYSTYKA I KULTURA 

Instytucja Zarządzająca 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP4 – Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu i 

wdrażająca Europejski filar praw socjalnych 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

122 352 942,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

104 000 000,00 

Działanie FEWM.11.01 Infrastruktura kultury 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP4.VI – Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu 

społecznym i innowacjach społecznych 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

35 325 591,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

30 026 752,00 

Zakres interwencji 

166 – Ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury 

Opis działania 

Schemat A: 

Zakres wsparcia obejmuje: 

1. Zakup wyposażenia w celu utworzenia nowoczesnej oferty kulturalnej (zastosowanie nowoczesnych 

technologii cyfrowych oraz zagospodarowanie terenu wyłącznie jako element projektu). 

2. Przebudowa i/lub remont infrastruktury w celu utworzenia nowej oferty i/lub ułatwienia dostępu do 

zabytków, instytucji kultury, w tym dostosowanie obiektów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

wraz z zakupem wyposażenia, zagospodarowaniem terenu (zastosowanie nowoczesnych technologii 

cyfrowych jako element projektu). 

Wybór w sposób konkurencyjny 

Beneficjenci: 
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a) jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, 

b) jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, 

c) samorządowe instytucje kultury, 

d) organizacje pozarządowe działające w sektorze kultury, w tym w zakresie zachowania 

i udostępniania regionalnego dziedzictwa kulturowego (w oparciu o statut organizacji). 

Schemat B: 

Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Samorządu Województwa warmińsko-

mazurskiego pn. "Utworzenie Europejskiego Centrum Copernicus we Fromborku". 

Wybór w sposób niekonkurencyjny 

Schemat C: 

Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego MOF Olsztyna pn.: „Modernizacja 

Olsztyńskiego Planetarium wraz z utworzeniem Habitatu Księżycowego” 

Wybór w sposób niekonkurencyjny 

Schemat D: 

Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego MOF Olsztyna pn.: „Budowa Centrum 

Dziedzictwa, Historii i Kultury Warmii w Gietrzwałdzie” 

Wybór w sposób niekonkurencyjny 

Kluczowe warunki realizacji projektów: 

a) Wsparcie jest skierowane na przedsięwzięcia o charakterze niekomercyjnym (nienastawione na 

osiągnięcie zysku lub zysk przeznaczony jest na cele statutowe), mające na celu rozwój publicznie 

dostępnej infrastruktury kultury, promujące zachowanie i ochronę dziedzictwa kulturowego oraz 

poprawiające dostęp do usług społecznych w obszarze kultury. 

b) W realizowanych działaniach zasadne będzie uwzględnienie Europejskich Zasad Jakości dla 

finansowanych przez UE interwencji o potencjalnym wpływie na dziedzictwo kulturowe. 

c) Przy realizacji przedsięwzięć musi zostać zapewniona trwałość finansowa, trwałość środowiskowa, 

odporność na przyszłe kryzysy oraz pozytywny wpływ na mniejszości (jeśli dotyczy) i lokalne 

społeczności oraz uwzględnienie aspektów społecznych. Realizowane projekty powinny przyczyniać 

się do dywersyfikacji źródeł dochodów własnych i poprawy samowystarczalności finansowej 

wspieranych obiektów. 

d) Wsparcie będzie skierowane do projektów, które: 

• są poparte odpowiednią analizą popytu i oceną potrzeb, aby ograniczyć ryzyko nieskuteczności, 

wykazać ich skoordynowanie z  projektami realizowanymi w sąsiednich obszarach oraz uniknąć 

powielania i konkurencji; 

• oddziałują w sposób, który wpływa na stymulowanie działalności turystycznej w regionie; 

• są trwałe i będą utrzymywane po ich zakończeniu. 

e) Koszty eksploatacji infrastruktury nie będą wspierane. 

f) Renowacja, konserwacja, rewaloryzacja i restauracja obiektów zabytkowych (w tym pomników) nie 

może być pojedynczą interwencją, tylko musi stanowić część większego przedsięwzięcia, który 
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wiąże rozwój kultury z rozwojem gospodarczym, włączeniem społecznym i innowacjami 

społecznymi. 

g) Produkty powstałe w wyniku  realizacji projektu muszą być dostępne dla ogółu społeczeństwa 

poprzez zastosowanie standardu dostępności architektonicznego, cyfrowego oraz informacyjno-

promocyjnego,  

h) Preferowane będzie wsparcie istniejącej infrastruktury, natomiast nowe inwestycje będą 

dopuszczalne tylko w realizacji projektów strategicznych. 

i) Premiowane będą: 

• projekty realizowane we współpracy z sektorem kreatywnym, 

• działania podejmowane w wyniku współpracy w ramach tzw. poczwórnej helisy – 

zaangażowanie w przedsięwzięcia partnerów: jednostki samorządu terytorialnego, organizacji 

pozarządowych, jednostek naukowych i sektora przedsiębiorstw, 

• działania wynikające ze strategii ponadlokalnych, 

• działania włączające nowoczesne technologie w ofertę regionu. 

j) Infrastruktura drogowa (w tym parkingi) dopuszczone będą jako nieodłączny element projektu 

i nieprzekraczający 15% wydatków kwalifikowalnych. Projekty te nie mogą obejmować budowy 

nowych dróg lub parkingów oraz w odniesieniu do istniejących - zwiększenia ich pojemności 

lub przepustowości, ani nie mogą w inny sposób przyczyniać się do zwiększenia natężenia ruchu 

samochodowego.  

k) Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów 

(w zakresie poszczególnych typów projektów). 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

 Bez pomocy, 

 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje 

pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu. 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

 Bez pomocy,  

 Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–

2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.), 
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 Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2062),  

 W przygotowaniu. 

Uproszczone metody rozliczania 

 Brak, 

 uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% kosztów kwalifikowalnych 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Partnerstwa, Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Centra aktywności lokalnej, Instytucje kultury, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek 

samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Niepubliczne instytucje kultury, 

Organizacje pozarządowe, Partnerstwa instytucji pozarządowych, Pozarządowe organizacje turystyczne 

Grupa docelowa 

mieszkańcy województwa, turyści 

Słowa kluczowe 

digitalizacja, dziedzictwo_kulturowe, instytucja_kultury, instytucje_paramuzealne, kultura, mediateka, 

muzeum, sztuka, tożsamość_lokalna, turystyka 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

 WLWK-PLRO141 – Liczba instytucji kultury objętych wsparciem, 

 WLWK-PLRO132 – Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS), 

 WLWK-RCO077 – Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem, 

 WLWK-PLRO139 – Liczba zabytków nieruchomych objętych wsparciem, 

 WLWK-PLRO138 – Liczba zabytków ruchomych objętych wsparciem. 



73 

 

Wskaźniki rezultatu 

 WLWK-RCR077 – Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem, 

 WLWK-RCR001 – Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach. 

Działanie FEWM.11.02 Publiczna oferta turystyczna 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP4.VI – Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu 

społecznym i innowacjach społecznych 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

22 041 752,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

18 735 489,00 

Zakres interwencji 

165 - Ochrona, rozwój i promowanie publicznych walorów turystycznych i usług turystycznych, 

167 - Ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa naturalnego i ekoturystyki poza obszarami Natura 2000 

Opis działania 

Schemat A: 

Zakres wsparcia obejmuje przebudowę i/lub remont publicznie dostępnej infrastruktury turystycznej wraz 

z zakupem wyposażenia, zagospodarowaniem terenu: camper parki pełniące funkcje miejsca obsługi 

podróżnych w miastach, miejsca postoju rowerzystów, przystanie kajakowe, punkty informacji 

turystycznej. Jako element projektu dopuszcza się: 

a) zastosowanie nowoczesnych technologii cyfrowych,  

b) punkty odbioru nieczystości,  

c) punkty poboru wody. 

Wybór w sposób konkurencyjny 

Beneficjenci: 

a) jednostki samorządu terytorialnego ich związki i stowarzyszenia, 

b) jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, 

c) organizacje pozarządowe działające na rzecz propagowania turystyki lub zachowania i 

udostępniania regionalnego dziedzictwa kulturowego (w oparciu o statut organizacji). 

 

Schemat B: 

Zakres wsparcia obejmuje inwestycje w niżej wymienione przystanie żeglarskie będące elementami 

projektów strategicznych: „Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich” oraz „Ochrona środowiska 

systemu wodnego Kanału Elbląskiego, dbałość o jakość wody i zasoby wodne”: 

a) Ekomarina w Makowie, 

b) Przystań żeglugi w Małdytach, 

c) Przystań żeglarska w Okartowie, 
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d) Przystań żeglarska w Rucianem-Nidzie, 

e) Przystań w Mrągowie nad jez. Czos. 

Beneficjenci: 

a) jednostki samorządu terytorialnego, 

b) związki i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 

c) jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, 

d) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – wyłącznie jako partner w projekcie Zielona 

infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich. 

Wybór w sposób konkurencyjny 

 

Kluczowe warunki realizacji projektów: 

a) Wsparcie jest skierowane na przedsięwzięcia o charakterze niekomercyjnym (nienastawione 

na osiągnięcie zysku lub zysk przeznaczony jest na cele statutowe) mające na celu rozwój publicznie 

dostępnej infrastruktury oraz poprawiające dostęp do usług społecznych. 

b) W realizowanych działaniach zasadne będzie uwzględnienie Europejskich Zasad Jakości dla 

finansowanych przez UE interwencji o potencjalnym wpływie na dziedzictwo kulturowe. 

c) Przy realizacji przedsięwzięć musi zostać zapewniona trwałość finansowa, trwałość środowiskowa, 

odporność na przyszłe kryzysy oraz pozytywny wpływ na mniejszości (jeśli dotyczy) i lokalne 

społeczności oraz uwzględnienie aspektów społecznych. Realizowane projekty powinny przyczyniać 

się do dywersyfikacji źródeł dochodów własnych i poprawy samowystarczalności finansowej 

wspieranych obiektów (w adekwatnych przypadkach). 

d) Wsparcie będzie skierowane do projektów, które: 

• są poparte odpowiednią analizą popytu i oceną potrzeb, aby ograniczyć ryzyko nieskuteczności; 

wykazać ich skoordynowanie z  projektami realizowanymi w sąsiednich obszarach oraz uniknąć 

powielania i konkurencji;  

• oddziałują w sposób, który wpływa na stymulowanie działalności turystycznej w regionie;  

• są trwałe i będą utrzymywane po ich zakończeniu. 

e) Koszty eksploatacji infrastruktury nie będą wspierane. 

f) Renowacja, konserwacja, rewaloryzacja i restauracja obiektów zabytkowych (w tym pomników) nie 

może być pojedynczą interwencją, tylko musi stanowić część większego przedsięwzięcia, który 

wiąże rozwój kultury z rozwojem gospodarczym, włączeniem społecznym i innowacjami 

społecznymi. 

g) Produkty powstałe w wyniku  realizacji projektu muszą być dostępne dla ogółu społeczeństwa 

poprzez zastosowanie standardu dostępności architektonicznego, cyfrowego oraz informacyjno-

promocyjnego,  

h) Preferowane będzie wsparcie istniejącej infrastruktury, natomiast nowe inwestycje będą 

dopuszczalne tylko w przypadku realizacji projektów strategicznych. 

i) Premiowane będą: 

• projekty realizowane we współpracy z sektorem kreatywnym; 
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• działania podejmowane w wyniku współpracy w ramach tzw. poczwórnej helisy – zaangażowanie 

w przedsięwzięcia partnerów: jednostki samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych, 

jednostek naukowych i sektora przedsiębiorstw; 

• działania wynikające ze strategii ponadlokalnych; 

• działania włączające nowoczesne technologie w ofertę regionu. 

j) Infrastruktura drogowa (w tym parkingi) dopuszczone będą jako nieodłączny element projektu i 

nieprzekraczający 15% wydatków kwalifikowalnych. Projekty te nie mogą obejmować budowy 

nowych dróg lub parkingów oraz w odniesieniu do istniejących – zwiększenia ich pojemności lub 

przepustowości, ani nie mogą w inny sposób przyczyniać się do zwiększenia natężenia ruchu 

samochodowego.  

k) Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w 

zakresie poszczególnych typów projektów). 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

 Bez pomocy, 

 Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,  

 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje 

pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu. 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

 Bez pomocy,  

 Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–

2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.),  

 Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2062),  

 W przygotowaniu. 

Uproszczone metody rozliczania 

 Brak, 

 uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR]. 

Forma wsparcia 

Dotacja 
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Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% kosztów kwalifikowalnych 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Partnerstwa, Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Centra aktywności lokalnej, Instytucje odpowiedzialne za gospodarkę wodną, Jednostki organizacyjne 

działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Lasy 

Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe, Organizacje pozarządowe, Partnerstwa instytucji 

pozarządowych, Pozarządowe organizacje turystyczne 

Grupa docelowa 

mieszkańcy województwa, turyści 

Słowa kluczowe 

cyfryzacja, dziedzictwo_kulturowe, infrastruktura, infrastruktura_turystyczna, konserwacja, nabrzeża, 

ochrona_zabytków, przystanie_wodne, zabytki, żegluga_śródlądowa 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

 WLWK-PLRO132 – Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS), 

 WLWK-RCO077 – Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem, 

 WLWK-PLRO143 – Liczba utworzonych punktów informacji turystycznej i infokiosków 

zapewniających obsługę w min. 2 językach obcych. 

Wskaźniki rezultatu 

 WLWK-RCR077 - Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem, 

 WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach. 

Działanie FEWM.11.03 Szlaki turystyczne 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP4.VI – Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu 

społecznym i innowacjach społecznych 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

64 985 599,00 
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Wysokość alokacji UE (EUR) 

55 237 759,00 

Zakres interwencji 

165 – Ochrona, rozwój i promowanie publicznych walorów turystycznych i usług turystycznych, 

166 – Ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury, 

167 – Ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa naturalnego i ekoturystyki poza obszarami Natura 

2000. 

Opis działania 

Schemat A: 

Zakres wsparcia obejmie: 

Rozbudowę i/lub remont infrastruktury szlaków turystyki aktywnej (wyłącznie rowerowej, kajakowej) 

wraz z zakupem wyposażenia i zagospodarowaniem terenu. Inwestycje mogą być realizowane pod 

warunkiem włączenia w przebieg szlaku ponadlokalnego z utrzymaniem zgodności tematycznej i formy 

korzystania ze szlaku. 

Jako element projektu możliwe będzie dostosowanie infrastruktury do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami oraz zastosowanie nowoczesnych technologii cyfrowych. 

Wybór w sposób konkurencyjny 

Beneficjenci: 

a) jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, 

b) jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, 

c) samorządowe instytucje kultury, 

d) organizacje pozarządowe działające na rzecz propagowania turystyki lub zachowania i 

udostępniania regionalnego dziedzictwa kulturowego, 

(w oparciu o statut organizacji), 

e) PGL Lasy Państwowe i jego jednostki organizacyjne (wyłącznie jako partner), 

f) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (wyłącznie jako partner). 

Schemat B: 

Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Stowarzyszenia EGO Kraina Bociana pn. „Z 

bocianem przez EGO! -utworzenie subregionalnego szlaku rowerowego"  

Wybór w sposób niekonkurencyjny 

Schemat C: 

Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 

2020 pn. „Mazurska Pętla Rowerowa -ETAP III". 

Wybór w sposób niekonkurencyjny 

Schemat D: 

Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Związku Gmin i Powiatów Kanału 

Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego pn. „CANAL VELO Budowa spójnego systemu sieci dróg i tras 

rowerowych Krainy Kanału Elbląskiego". 
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Wybór w sposób niekonkurencyjny 

Schemat E: 

Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 

2020  pn. „Kłobukowe Rejzowanie – Mazurski Szlak Kulturowy". 

Wybór w sposób niekonkurencyjny 

Schemat F: 

Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Samorządu Województwa pn. „Szlak 

Kopernikowski – Kompleksowy rozwój oferty turystycznego Szlaku Kulturowego". 

Wybór w sposób niekonkurencyjny 

Schemat G: 

Zakres wsparcia obejmuje: 

Budowę/rozbudowę/remont infrastruktury turystycznego szlaku kulturowego, obejmujące: 

a) oznakowanie, zagospodarowanie turystyczne terenu wokół obiektów dziedzictwa położonych na 

szlaku turystycznym (m.in. obiekty małej architektury, stanowiska cumowania, oświetlenie). 

b) Przystosowanie obiektów dziedzictwa położonych na szlaku turystycznym do zwiedzania wraz z 

zastosowaniem nowoczesnych technologii cyfrowych (jako element projektu).  

Inwestycje muszą być realizowane w ścisłym powiązaniu z przebiegiem szlaku. 

Jako element projektu możliwe będzie dostosowanie infrastruktury do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami. 

Beneficjenci:  

a) jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, 

b) jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, 

c) samorządowe instytucje kultury, 

d) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (wyłącznie jako partner). 

Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Związku Gmin i Powiatów Kanału 

Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego pn. „Szlak Kulturowy Kanału Elbląskiego". 

Wybór w sposób konkurencyjny 

Kluczowe warunki realizacji projektów: 

a) Wsparcie jest skierowane na przedsięwzięcia o charakterze niekomercyjnym (nienastawione 

na osiągnięcie zysku lub zysk przeznaczony jest na cele statutowe) mające na celu rozwój publicznie 

dostępnej infrastruktury kultury i turystyki, promujące zachowanie i ochronę dziedzictwa 

kulturowego i przyrodniczego oraz poprawiające dostęp do usług społecznych. 

b) Wparcie jest kierowane na rozwój infrastruktury ponadlokalnych szlaków lub ich części w danej 

gminie. Każdorazowo beneficjent musi wykazać, że inwestycja realizowana lokalnie będzie 

związana ze szlakiem ponadlokalnym i będzie zgodna z tematyką tego szlaku i formą korzystania 

z niego. 

c) Projekty polegające wyłącznie na odnowieniu znakowania szlaków turystycznych nie będą 

wspierane. 
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d) W realizowanych działaniach zasadne będzie uwzględnienie Europejskich Zasad Jakości dla 

finansowanych przez UE interwencji o potencjalnym wpływie na dziedzictwo kulturowe. 

e) Przy realizacji przedsięwzięć musi zostać zapewniona trwałość finansowa, trwałość środowiskowa, 

odporność na przyszłe kryzysy oraz pozytywny wpływ na mniejszości (jeśli dotyczy) i lokalne 

społeczności oraz konieczność mocniejszego uwzględnienia aspektów społecznych. Realizowane 

projekty powinny przyczyniać się do dywersyfikacji źródeł dochodów własnych i poprawy 

samowystarczalności finansowej wspieranych obiektów (w adekwatnych przypadkach). 

f) Wsparcie będzie skierowane do projektów, które: 

• są poparte odpowiednią analizą popytu i oceną potrzeb, aby ograniczyć ryzyko nieskuteczności 

wykazać ich skoordynowanie z projektami realizowanymi w sąsiednich obszarach i uniknąć 

powielania i konkurencji, 

• oddziałują w sposób, który wpływa na stymulowanie działalności turystycznej w regionie, 

• są trwałe i będą utrzymywane po ich zakończeniu. 

g) Koszty eksploatacji infrastruktury nie będą wspierane. 

h) Renowacja, konserwacja, rewaloryzacja i restauracja obiektów zabytkowych (w tym pomników) nie 

może być pojedynczą interwencją, tylko musi stanowić część większego przedsięwzięcia, który 

wiąże rozwój kultury z rozwojem gospodarczym, włączeniem społecznym i innowacjami 

społecznymi. 

i) Produkty powstałe w wyniku realizacji projektu muszą być dostępne dla ogółu społeczeństwa 

poprzez zastosowanie standardu dostępności architektonicznego, cyfrowego oraz informacyjno-

promocyjnego,  

j) Preferowane będzie wsparcie istniejącej infrastruktury, natomiast nowe inwestycje będą 

dopuszczalne w przypadku realizacji projektów strategicznych. 

k) Premiowane będą: 

• projekty realizowane we współpracy z sektorem kreatywnym 

• działania podejmowane w wyniku współpracy w ramach tzw. poczwórnej helisy – 

zaangażowanie w przedsięwzięcia partnerów: jednostki samorządu terytorialnego, organizacji 

pozarządowych, jednostek naukowych i sektora przedsiębiorstw, 

• działania wynikające ze strategii ponadlokalnych, 

• działania włączające nowoczesne technologie w ofertę regionu. 

l) Infrastruktura drogowa, w tym parkingi dopuszczone będą jako nieodłączny element projektu 

i nieprzekraczający 15% wydatków kwalifikowalnych (za inwestycję w infrastrukturę drogową 

nie uznaje się budowy, przebudowy, remontu ścieżek rowerowych biegnących wzdłuż ciągów 

drogowych). Projekty te nie mogą obejmować budowy nowych dróg lub parkingów oraz 

w odniesieniu do istniejących – zwiększenia ich pojemności lub przepustowości, ani nie mogą 

w inny sposób przyczyniać się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego.  

m) Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów 

(w zakresie poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 
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Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

 Bez pomocy, 

 Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje 

pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu. 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

 Bez pomocy,  

 Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–

2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.),  

 Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2062),  

 W przygotowaniu. 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% kosztów kwalifikowalnych 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny, Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Partnerstwa, Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Centra aktywności lokalnej, Instytucje kultury, Instytucje odpowiedzialne za gospodarkę wodną, Jednostki 

organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu 

Terytorialnego, Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe, Niepubliczne instytucje kultury, 

Organizacje pozarządowe, Partnerstwa instytucji pozarządowych, Pozarządowe organizacje turystyczne 
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Grupa docelowa 

mieszkańcy województwa, turyści 

Słowa kluczowe 

dziedzictwo_kulturowe, infrastruktura_turystyczna, kultura, szlak_kulturowy, szlak_turystyczny, 

tożsamość_lokalna, trasy_turystyczne, turystyka, zabytki 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

 WLWK-PLRO136 – Długość odnowionych szlaków turystycznych, 

 WLWK-PLRO137 – Długość utworzonych szlaków turystycznych, 

 WLWK-PLRO132 – Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS), 

 WLWK-RCO077 – Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem. 

Wskaźniki rezultatu 

 WLWK-RCR077 – Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem, 

 WLWK-RCR001 – Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach.” 

 

e. Priorytet 12 ROZWÓJ OBSZARÓW MIEJSKICH o następującym brzmieniu: 

„PRIORYTET FEWM.12 ROZWÓJ OBSZARÓW MIEJSKICH 

Instytucja Zarządzająca 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP5 – Europa bliższa obywatelom dzięki wspieraniu zrównoważonego i zintegrowanego rozwoju 

wszystkich rodzajów terytoriów oraz inicjatyw lokalnych 

Miejsce realizacji 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

58 823 530,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

50 000 000,00 

Działanie FEWM.12.01 Rewitalizacja obszarów miejskich 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP5.I – Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, 

gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i 

bezpieczeństwa na obszarach miejskich 
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Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

35 294 118,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

30 000 000,00 

Zakres interwencji 

168 – Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych 

Opis działania 

Zakres wsparcia 

Wsparcie obejmie kompleksową rewitalizację obszarów wskazanych w Gminnych Programach 

Rewitalizacji poprzez zintegrowane działania w celu przeciwdziałania negatywnym zjawiskom 

społecznym, gospodarczym, środowiskowym, przestrzenno-funkcjonalnym oraz technicznym, w tym: 

1. Przebudowę, remont, a w przypadku budynków objętych jedną z form ochrony konserwatorskiej, 

prace konserwatorskie i restauratorskie: 

- istniejących budynków dla celów społecznych, kulturalnych, gospodarczych, edukacyjnych wraz 

z niezbędnym wyposażeniem i infrastrukturą,  

- części wspólne budynków usługowo-mieszkaniowych i mieszkaniowych wraz z niezbędną 

infrastrukturą; 

2. W uzasadnionych wypadkach odbudowę budynków, służącą odtwarzaniu historycznej zabudowy, 

przyczyniającą się do odtwarzania oryginalnych i charakterystycznych układów przestrzennych 

na danym terenie, z zachowaniem klimatu właściwego z punktu widzenia dziedzictwa regionu 

i uwzględniające regionalną tożsamość danego obszaru (tj. jego historię, tradycję); 

3. zagospodarowanie i rozwój przestrzeni publicznych, by dobrze spełniały funkcje społeczne (w tym 

istniejących terenów zielonych oraz podwórek stanowiących własność/współwłasność 

beneficjentów wsparcia) wraz z małą architekturą z wyłączeniem garaży, wiat samochodowych 

i infrastruktury niesłużącej celom społecznym. 

Wyłącznie jako niedominujący element ww. projektów dopuszcza się: 

• inwestycje dotyczące systemów poprawy bezpieczeństwa publicznego (np. monitoring miejski, 

oświetlenie uliczne); 

• inwestycje w podstawową infrastrukturę rowerową i pieszą na obszarze objętym projektem. 

Beneficjenci: 

 jednostki samorządu terytorialnego, ich związki lub stowarzyszenia, 

 jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego, 

 organizacje pozarządowe, 

 kościoły i związki wyznaniowe, 

 wspólnoty mieszkaniowe i spółdzielnie mieszkaniowe. 

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity 

1. W ramach Priorytetu 12 FEWiM wspierane będą tylko projekty rewitalizacyjne, wynikające z GPR 

wpisanego do wykazu pozytywnie zweryfikowanych programów rewitalizacji, prowadzonego przez 

IZ. 
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2. Wspierane będą projekty, dla których zidentyfikowano na poziomie GPR komplementarność 

z działaniami o charakterze społecznym planowanymi do finansowania z różnych źródeł m. in. 

Z FEWIM w ramach CP4. Inwestycje w budynki muszą uwzględniać zapewnienie standardów 

efektywności energetycznej i przeciwdziałanie ubóstwu energetycznemu. Premiowane będą 

projekty stosujące rozwiązania energooszczędne. 

3. Obligatoryjnym warunkiem realizacji projektów jest dostosowanie budynków i/lub przestrzeni 

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (architektoniczne standardy dostępności – 

projektowanie uniwersalne). 

4. Podczas rewitalizacji szczególnej dbałości wymaga zachowanie i rozwój zielonej infrastruktury, 

zwłaszcza ochrona drzew, w całym cyklu projektowym, w tym poprzez stosowanie standardów 

ochrony zieleni, zakładających minimum pozostawienie istniejących drzew i krzewów lub 

w przypadku ich wycinki, iż jest ona racjonalna i uzasadniona i czy przewidziano działania 

kompensacyjne i lub tworzenie terenów biologicznie czynnych. Planując działania dotyczące 

ochrony zieleni można pomocniczo korzystać z opracowania Standard ochrony drzew i innych form 

zieleni w procesie inwestycyjnym http://fer.org.pl/wp-content/uploads/2021/09/SODIZ.pdf. 

Należy zabiegać o zwiększanie powierzchni biologicznie czynnych (pokrytych zielenią 

i umożliwiający naturalną retencję zgodnie z definicją z Rozporządzenia w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie) i unikanie tworzenia 

powierzchni uszczelnionych. 

5. Nie będą wspierane inwestycje w elementy infrastruktury drogowej (w tym parkingi), chyba że 

stanowią one nieodłączny element większego projektu, nie są dominującym elementem tego 

projektu, a ich koszt nie przekracza 15% kosztów kwalifikowalnych operacji. Projekty nie będą 

obejmować budowy nowych dróg lub parkingów, oraz – w odniesieniu do istniejących – 

poszerzania istniejących pasów jezdni zwiększającego ich pojemności lub przepustowości, ani nie 

będą w żaden inny sposób przyczyniać się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe 

zasady realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów 

(w zakresie poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

 Bez pomocy, 

 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje 

pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu. 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 
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 Bez pomocy, 

 Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów na 

lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2686), 

 Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–

2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2062). 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak, uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Inne narzędzia terytorialne 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu 

Terytorialnego, Kościoły i związki wyznaniowe, Organizacje pozarządowe, Wspólnoty, spółdzielnie 

mieszkaniowe i TBS 

Grupa docelowa 

interesariusze rewitalizacji 

Słowa kluczowe 

Gminny_Program_Rewitalizacji, jakość_życia_w_miastach, obszar_rewitalizacji, rewitalizacja, 

tereny_zdegradowane 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

 WLWK-PLRO132 – Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS), 
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 WLWK-PLRO147 – Liczba wspartych budynków mieszkalnych zlokalizowanych na rewitalizowanych 

obszarach, 

 WLWK-PLRO148 – Liczba wspartych obiektów infrastruktury (innych niż budynki mieszkalne) 

zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach, 

 WLWK-RCO074 – Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju 

terytorialnego, 

 WLWK-RCO114 – Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na obszarach miejskich, 

 WLWK-PLRO146 – Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją. 

Wskaźniki rezultatu 

 WLWK-PLRR048 – Liczba ludności zamieszkującej obszar rewitalizacji 

 

Działanie FEWM.12.02 Uzdrowiska 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP5.I – Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, 

gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i 

bezpieczeństwa na obszarach miejskich. 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

17 647 059,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

15 000 000,00 

Zakres interwencji 

165 – Ochrona, rozwój i promowanie publicznych walorów turystycznych i usług turystycznych 

Opis działania 

Zakres wsparcia 

Budowa i/lub remont urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego typu pijalnie uzdrowiskowe, tężnie, parki, 

ścieżki ruchowe, lecznicze i rehabilitacyjne baseny uzdrowiskowe wraz z zagospodarowaniem terenu 

(w tym plaże) i zakupem wyposażenia. 

Beneficjenci: 

jednostki samorządu terytorialnego posiadające status uzdrowiska lub status obszaru ochrony 

uzdrowiskowej, ich związki i stowarzyszenia oraz jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek 

samorządu terytorialnego wyłącznie jako realizator w projekcie. 

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity: 

1. Realizowanie projekty muszą wynikać ze strategii terytorialnych, o których mowa w art. 29 

rozporządzenia ogólnego (strategie IIT). 

2. Wsparcie jest skierowane na przedsięwzięcia o charakterze niekomercyjnym tj. nienastawione na 

osiągnięcie zysku lub gdy zysk przeznaczany jest na cele statutowe, mające na celu rozwój publicznie 

dostępnej infrastruktury uzdrowiskowej o której mowa w Ustawie o lecznictwie uzdrowiskowym, 

uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych. 

3. Koszty eksploatacji infrastruktury nie będą wspierane. 
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4. Produkty powstałe w wyniku realizacji projektu muszą być dostępne dla ogółu społeczeństwa 

poprzez zastosowanie standardu dostępności architektonicznego, cyfrowego oraz informacyjno-

promocyjnego. 

5. Wsparcie będzie skierowane do projektów, które: 

• są poparte odpowiednią analizą popytu i oceną potrzeb, aby ograniczyć ryzyko nieskuteczności, 

wykazać ich skoordynowanie z  projektami realizowanymi w sąsiednich obszarach oraz uniknąć 

powielania i konkurencji;  

• oddziałują w sposób, który wpływa na stymulowanie działalności turystycznej w regionie; 

• są trwałe i będą utrzymywane po ich zakończeniu. 

6. Infrastruktura drogowa (w tym parkingi) dopuszczone będą jako nieodłączny element projektu i 

nieprzekraczający 15% wydatków kwalifikowalnych. Projekty te nie mogą obejmować budowy 

nowych dróg lub parkingów oraz w odniesieniu do istniejących - zwiększenia ich pojemności lub 

przepustowości, ani nie mogą w inny sposób przyczyniać się do zwiększenia natężenia ruchu 

samochodowego.  

7. Nie będą wspierane inwestycje polegające na: 

• odwiertach, 

• budowie/przebudowie/remoncie zakładów lecznictwa uzdrowiskowego o których mowa 

w Ustawie o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 

o gminach uzdrowiskowych. 

 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

 Bez pomocy, 

 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje 

pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu. 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

 Bez pomocy, 

 Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–

2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.),  
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 Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2062),  

 W przygotowaniu. 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Inne narzędzia terytorialne 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Instytucje ochrony zdrowia, Partnerstwa, Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu 

Terytorialnego, Uzdrowiska 

Grupa docelowa 

mieszkańcy województwa, turyści 

Słowa kluczowe 

IIT, infrastruktura_rekreacyjna, infrastruktura_turystyczna, infrastruktura_uzdrowiskowa, 

urządzenia_lecznictwa_uzdrowiskowego, zagospodarowanie_przestrzeni_publicznej, 

zrownoważony_rozwój 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

 WLWK-PLRO132 – Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS), 

 WLWK-PLRO231 – Liczba wspartych urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego, 

 WLWK-RCO074 – Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju 

terytorialnego. 

Wskaźniki rezultatu 

 WLWK-ND001 – Nie dotyczy, 
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 PROG-WM18R – Liczba osób odwiedzających obiekty lecznictwa uzdrowiskowego 

Działanie FEWM.12.03 Tereny inwestycyjne 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP5.I – Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, 

gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki 

i bezpieczeństwa na obszarach miejskich 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

5 882 353,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

5 000 000,00 

Zakres interwencji 

020 – Infrastruktura biznesowa dla MŚP (w tym parki i obiekty przemysłowe) 

Opis działania 

Zakres wsparcia 

Interwencja obejmie uzgodnione przedsięwzięcie pn. „Ełcki Port Inwestora – Budowa marki gospodarczej 

MOF Ełku”, wynikające z opracowanej przez partnerstwo Miasta Ełk oraz gminy wiejskiej Ełk z Obszaru 

Strategicznej Interwencji MOF Ełku, strategii rozwoju ponadlokalnego pn. Strategia Rozwoju Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Ełku 2030. Projekt uwzględnia zagospodarowanie terenów inwestycyjnych przez 

jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia.  

Warunki wsparcia/ ograniczenia i limity: 

1. Wsparcie otrzymają działania wynikające ze strategii terytorialnej, o których mowa w art. 29 

rozporządzenia ogólnego (strategii IIT). 

2. W Działaniu 12.3 nie będą wspierane inwestycje w elementy infrastruktury drogowej (w tym 

parkingi), chyba że stanowią one nieodłączny element projektu, nie są one dominującym 

elementem tego projektu, a ich koszt nie przekracza 15% kosztów kwalifikowalnych operacji. 

Projekty te nie będą obejmować budowy nowych dróg lub parkingów oraz – w odniesieniu do 

istniejących – zwiększenia ich pojemności lub przepustowości, ani nie będą w żaden inny sposób 

przyczyniać się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego. 

Każdorazowo do ogłoszonego naboru projektów Instytucja Ogłaszająca Nabór określi szczegółowe zasady 

realizacji wsparcia w kryteriach wyboru projektu oraz w Regulaminie wyboru projektów (w zakresie 

poszczególnych typów projektów). 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 



89 

 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. zm.) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Inne narzędzia terytorialne 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

przedsiębiorcy 

Słowa kluczowe 

inwestor, marka_lokalna, tereny_inwestycyjne, uzbrojenie_terenów_inwestycyjnych 

Kryteria wyboru projektów 

https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/artykul-sekcje/95/kryteria-wyboru-projektow 

Wskaźniki produktu 

 WLWK-PLRO145 – Powierzchnia przygotowanych terenów inwestycyjnych 

Wskaźniki rezultatu 

 WLWK-PLRR037 – Liczba inwestycji zlokalizowanych na przygotowanych terenach 

inwestycyjnych” 

oraz 
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f. W Priorytecie 3 MOBILNOŚĆ MIEJSKA: 

 W Działaniu 3.1 Mobilność miejska  

 z katalogu wskaźników produktu usuwa się wskaźnik pn. „WLWK-PLRO199 - Liczba projektów,  

w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) - szt.”; 

 w pkt. „Uproszczone metody rozliczania” dodaje się: „Brak”; 

 W Działaniu 3.3 Mobilność miejska – IIT, z katalogu wskaźników produktu usuwa się wskaźnik pn. 

„WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla 

osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) - szt.”. 

g. W Priorytecie 4 MOBILNOŚĆ REGIONALNA 

 W Działaniu 4.1. Infrastruktura dla mobilności regionalnej i bezpieczeństwa, z katalogu wskaźników 

produktu usuwa się wskaźnik pn. „WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty 

racjonalnych usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) - szt.”; 

 W Działaniu 4.2 Publiczny transport zbiorowy:  

 w pkt. „Opis działania”, zdanie o dotychczasowym brzmieniu: „Schemat B (sposób wyboru 

projektów: niekonkurencyjny)” otrzymuje brzmienie: 

     „Schemat B (sposób wyboru projektów: niekonkurencyjny i konkurencyjny)”.  

 z katalogu wskaźników produktu usuwa się wskaźnik pn. „WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w 

których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) - szt.”; 

 w pkt. „Uproszczone metody rozliczania” dodaje się: „Brak”; 

 W Działaniu 4.4 Cyfryzacja w transporcie, z katalogu wskaźników produktu usuwa się wskaźnik pn. 

„WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla 

osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) - szt.”. 

h. W Priorytecie 5 EDUKACJA I KOMPETENCJE EFRR: 

 W Działaniu 5.1 Infrastruktura edukacyjna  

 w pkt. „Uproszczone metody rozliczania” dodaje się „Brak”; 

 w pkt. „Typ beneficjenta - ogólny” dodaje się pozycje: „administracja publiczna”, „organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe”; 

 w pkt. „Typ beneficjenta - szczegółowy” dodaje się pozycje: „inne podmioty systemu szkolnictwa 

wyższego i nauki”, „jednostki systemu samorządu terytorialnego”, „organizacje pozarządowe”, 

„ośrodki kształcenia dorosłych”, „przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego”; 

 z katalogu wskaźników produktu usuwa się wskaźnik „Liczba projektów, w których sfinansowano 

koszty racjonalnych usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FS/FST) – szt.” i dodaje 
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się się wskaźnik „Liczba zakupionego sprzętu i aparatury medycznej służącej świadczeniu usług 

medycznych – szt.”; 

 do katalogu wskaźników rezultatu dodaje się wskaźnik „Wzrost limitu przyjęć na studia – os.”. 

i. W Priorytecie 5 EDUKACJA I KOMPETENCJE EFS+: 

 W Działaniu 6.4 Edukacja zawodowa: 

 w  pkt. Opis działania dotychczasowe zdanie „Projekt musi zawierać działania na rzecz edukacji 

finansowej dla uczniów (nie dotyczy typu 1.3)” otrzymuje brzmienie: „Projekt musi zawierać 

działania na rzecz edukacji finansowej dla uczniów (nie dotyczy Podtypu 1.3”; 

 w  pkt. Opis działania dotychczasowe zdanie „Projekt musi zawierać działania uwzględniające 

budowanie postaw proekologicznych (nie dotyczy typu 1.3)” otrzymuje brzmienie: „Projekt musi 

zawierać działania uwzględniające budowanie postaw proekologicznych (nie dotyczy Podtypu 

1.3); 

 w  pkt. Opis działania dotychczasowe zdanie „Ze wsparcia wyłączone są podmioty zgodnie ze 

Strategią ZIT MOF Ełk oraz ZIT MOF Olsztyn” otrzymuje brzmienie „Ze wsparcia wyłączone są 

podmioty zgodnie ze Strategią ZIT MOF Ełk tj. JST i ich organy i jednostki organizacyjne z terenu 

MOF Ełku”; 

 w pkt. Grupa docelowa usuwa się pozycje „dzieci i młodzież” oraz „inne – zgodnie z programem”; 

 W Działaniu 6.5 Kształcenie przez całe życie: 

 pkt. Opis działania o dotychczasowym brzmieniu: 

 
„Zakres wsparcia realizowany będzie poprzez następujące typy projektów:  
1. Kompleksowe wsparcie w zakresie podnoszenia  
1.1 Kompetencji i kwalifikacji osób dorosłych poprzez realizację doradztwa kariery, dofinansowanie 
kursów/szkoleń oraz potwierdzanie umiejętności zdobytych poza edukacją formalną realizowanych 
poprzez Bazę Usług Rozwojowych (BUR);  
1.2 Szkolenia/kursy z zakresu rozwijania umiejętności/ kompetencji podstawowych, zwłaszcza 
umiejętności cyfrowych dla osób o niskich umiejętnościach i kompetencjach w tym cyfrowych 
(szkolenia poza BUR, umożliwiające wdrażanie Upskilling pathways). Pod pojęciem Upskilling 
Pathways należy rozumieć zalecenia Rady z dnia 19.12.2016 r. w sprawie ścieżek poprawy 
umiejętności: nowe możliwości dla dorosłych;  
1.3 Lokalne inicjatywy edukacyjne w zakresie podnoszenia kompetencji osób dorosłych, w tym np. 
Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji (LOWE), czy działania wspierające animowanie lokalnych 
partnerstw;  
1.4 Wsparcie kadr systemu ochrony zdrowia w zakresie kształcenia podyplomowego i doskonalenia 
zawodowego w obszarach istotnych z punktu widzenia funkcjonowania systemu ochrony zdrowia oraz 
opiekunów nieformalnych w zakresie szkoleń i walidacji umiejętności i kompetencji dotyczących opieki 
długoterminowej.  
2. Projekt strategiczny: WSPARCIE ORGANIZACJI SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO I PARTNERÓW 
SPOŁECZNYCH Wsparcie organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych w 
zakresie budowania zdolności partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego, w 
tym: szkolenia, działania służące tworzeniu sieci kontaktów i wzmacnianiu dialogu społecznego i 
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obywatelskiego, a także działania podejmowane wspólnie w tym obszarze przez partnerów 
społecznych lub podmioty społeczeństwa obywatelskiego. Kształcenie osób dorosłych w ramach tego 
działania będzie dotyczyło osób dorosłych skupionych w tych organizacjach tj. członków, 
wolontariuszy a także pracowników etatowych i zatrudnionych na umowy tymczasowe. W 
pozostałych działaniach wymienionych w pkt. 1 (1.1, 1.2,1.3,1.4) kształcenie osób dorosłych dotyczy 
wszystkich osób dorosłych z własnej inicjatywy zainteresowanych kształceniem ustawicznym.  
Wsparcie ma na celu:  
– dostosowanie kwalifikacji osób dorosłych do potrzeb gospodarki regionu,  
– poprawę sytuacji mieszkańców regionu na rynku pracy,  
– samorealizację i rozwój osobisty,  
– podniesienie wybranych umiejętności podstawowych,  
– aktywizację osób dorosłych i społeczności lokalnych w obszarze uczenia się przez całe życie,  
– podniesienie kompetencji i kwalifikacji kadr systemu ochrony zdrowia.  
Podstawowe warunki wsparcia:  
1. Zgodność ze Zintegrowaną Strategią Umiejętności 2030 (ZSU 2030);  
2. Zgodność z Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach operacyjnych na lata 2021-2027 – w obszarze 
zasad dotyczących wsparcia w ramach CS G;  
3. Działania zaplanowane w projekcie nie mogą powielać działań zaplanowanych na poziomie 
krajowym;  
4. Premiowane będą projekty uwzględniające budowanie postaw proekologicznych” 

otrzymuje brzmienie: 

„Zakres wsparcia realizowany będzie poprzez następujące typy projektów: 

1. Kształcenie osób dorosłych:  

1.1 Kompetencji i kwalifikacji osób dorosłych poprzez realizację doradztwa kariery, dofinansowanie 

kursów/szkoleń oraz potwierdzanie umiejętności zdobytych poza edukacją formalną realizowanych 

poprzez Bazę Usług Rozwojowych (BUR); 

1.2 Szkolenia/kursy z zakresu rozwijania umiejętności/ kompetencji podstawowych, zwłaszcza 

umiejętności cyfrowych dla osób o niskich umiejętnościach i kompetencjach w tym cyfrowych (szkolenia 

poza BUR, umożliwiające wdrażanie Upskilling pathways). Pod pojęciem Upskilling Pathways należy 

rozumieć zalecenia Rady z dnia 19.12.2016 r. w sprawie ścieżek poprawy umiejętności: nowe możliwości 

dla dorosłych; 

1.3 Lokalne inicjatywy edukacyjne w zakresie podnoszenia kompetencji osób dorosłych, w tym np. 

Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji (LOWE), czy działania wspierające animowanie lokalnych partnerstw; 

1.4 Wsparcie kadr systemu ochrony zdrowia w zakresie kształcenia podyplomowego i doskonalenia 

zawodowego w obszarach istotnych z punktu widzenia funkcjonowania systemu ochrony zdrowia oraz 

opiekunów nieformalnych w zakresie szkoleń i walidacji umiejętności i kompetencji dotyczących opieki 

długoterminowej. 

2. Projekt strategiczny: WSPARCIE ORGANIZACJI SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO I 

PARTNERÓW SPOŁECZNYCH 

Wsparcie organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych w zakresie budowania 

zdolności partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego, w tym: szkolenia, działania 

służące tworzeniu sieci kontaktów i wzmacnianiu dialogu społecznego i obywatelskiego, a także działania 

podejmowane wspólnie w tym obszarze przez partnerów społecznych lub podmioty społeczeństwa 

obywatelskiego. 
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Kształcenie osób dorosłych w ramach pkt. 2 będzie dotyczyło osób dorosłych skupionych w tych 

organizacjach tj. członków, wolontariuszy a także pracowników etatowych i zatrudnionych na umowy 

tymczasowe. W pozostałych działaniach wymienionych w pkt. 1 (1.1, 1.2,1.3,1.4) kształcenie osób 

dorosłych dotyczy wszystkich osób dorosłych z własnej inicjatywy zainteresowanych kształceniem 

ustawicznym. 

Wsparcie ma na celu: 

– dostosowanie kwalifikacji osób dorosłych do potrzeb gospodarki regionu, 

– poprawę sytuacji mieszkańców regionu na rynku pracy, 

– samorealizację i rozwój osobisty, 

– podniesienie wybranych umiejętności podstawowych, 

– aktywizację osób dorosłych i społeczności lokalnych w obszarze uczenia się przez całe życie, 

– podniesienie kompetencji i kwalifikacji kadr systemu ochrony zdrowia. 

Premiowane będą projekty uwzględniające budowanie postaw proekologicznych. 

Podstawowe warunki wsparcia: 

1. Zgodność ze Zintegrowaną Strategią Umiejętności 2030 (ZSU 2030); 

2. Zgodność z Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach operacyjnych na lata 2021-2027 – w obszarze zasad 

dotyczących wsparcia w ramach CS G; 

3. Działania zaplanowane w projekcie nie mogą powielać działań zaplanowanych na poziomie krajowym. 

Beneficjentem mogą być wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących 

działalności gospodarczej lub oświatowej na podstawie odrębnych przepisów”. 

 pkt Słowa kluczowe o dotychczasowym brzmieniu:  

„baza_usług_rozwojowych, budowa_kompetencji, dialog_społeczny, dokształcanie, 

kadry_medyczne, kadry_okołomedyczne, kształcenie_dorosłych, 

kształcenie_podyplomowe_medyków, kształcenie_ustawiczne, uczenie_się_przez_całe_życie”  

otrzymuje brzmienie: 

 „kadry medyczne, lokalne inicjatywy, kształcenie dorosłych, upskilling pathways, kadry 

okołomedyczne, dokształcanie, budowa kompetencji, baza usług rozwojowych, uczenie się przez 

całe życie, dialog społeczny”. 

 

 

j. W Priorytecie 7 RYNEK PRACY: 

 W Działaniu 7.8 Integracja obywateli państw trzecich na rynku pracy, w „Opisie działania”, pkt. 3 

otrzymuje brzmienie: „Preferowane do wsparcia będą osoby, które po agresji Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę zostały objęte ochroną czasową.”. 

k. W Priorytecie 9 WŁĄCZENIE I INTEGRACJA EFS+: 

– W Działaniu 9.3 Integracja obywateli państw trzecich w środowisku lokalnym, w „Opisie działania”, 

pkt. 3 otrzymuje brzmienie: „Preferowane do wsparcia będą osoby, które po agresji Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę zostały objęte ochroną czasową, w szczególności kobiety, dzieci i młodzież.”. 
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– W Działaniu 9.9 System pieczy zastępczej Wysokość alokacji ogółem (EUR) otrzymuje brzmienie: „13 

071 897,00„  

l. W Priorytecie 10 ZDROWIE: 

 W Działaniu 10.1 Infrastruktura zdrowia w pkt. Wskaźniki produktu: 

 usuwa się wskaźnik „Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień 

dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FS/FST) – szt.”; 

 dodaje się wskaźnik „Liczba zakupionego sprzętu i aparatury medycznej służącej świadczeniu 

usług medycznych – szt.”. 
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2. W Rozdziale II Załączniki Indykatywna tabela finansowa otrzymuje brzmienie: 

Tabela 1. Alokacja programu w podziale na działania, wsparcie UE i wkład krajowy (w EUR) 

Alokacja finansowa SZOP FEWiM 

Priorytet 
/ 

Działanie 
(numer) 

Cel 
szczegółowy 

(numer) 

Kategoria 
regionów 

Wsparcie UE (a) Wkład 
krajowy 
ogółem 

(b) = (c) + 
(g) 

Krajowe środki publiczne Krajowe 
środki 

prywatne 
(g) 

Finansowanie 
ogółem (a) + 

(b)  

Stopa 
dofinansowania 

(%) 

Wkład EBI 

Ogółem EFRR EFS+ 
Ogółem 
(c)= (d) + 
(e) + (f) 

Budżet 
państwa 

(d) 

Budżet JST 
(e) 

Inne (f)   

Priorytet 
1 

  

słabiej 
rozwinięte 

244 807 824 244 807 824 0 43 201 386 23 873 575 0 3 467 803 20 405 772 19 327 811 288 009 210 85% 0 

Ogółem 244 807 824 244 807 824 0 43 201 386 23 873 575 0 3 467 803 20 405 772 19 327 811 288 009 210 85% 0 

Działanie 
1.1 

1.i 

słabiej 
rozwinięte 

21 000 000 21 000 000 0 3 705 883 3 705 883 0 0 3 705 883 0 24 705 883 85% 0 

Ogółem 21 000 000 21 000 000 0 3 705 883 3 705 883 0 0 3 705 883 0 24 705 883 85% 0 

Działanie 
1.2 

1.i 

słabiej 
rozwinięte 

70 472 750 70 472 750 0 12 436 368 0 0 0 0 12 436 368 82 909 118 85% 0 

Ogółem 70 472 750 70 472 750 0 12 436 368 0 0 0 0 12 436 368 82 909 118 85% 0 

Działanie 
1.3 

1.i 

słabiej 
rozwinięte 

2 000 000 2 000 000 0 352 942 352 942 0 0 352 942 0 2 352 942 85% 0 

Ogółem 2 000 000 2 000 000 0 352 942 352 942 0 0 352 942 0 2 352 942 85% 0 

Działanie 
1.4 

1.ii 

słabiej 
rozwinięte 

28 624 053 28 624 053 0 5 051 304 4 235 295 0 0 4 235 295 816 009 33 675 357 85% 0 

Ogółem 28 624 053 28 624 053 0 5 051 304 4 235 295 0 0 4 235 295 816 009 33 675 357 85% 0 

Działanie 
1.5 

1.ii 

słabiej 
rozwinięte 

4 500 000 4 500 000 0 794 118 794 118 0 95 295 698 823 0 5 294 118 85% 0 

Ogółem 4 500 000 4 500 000 0 794 118 794 118 0 95 295 698 823 0 5 294 118 85% 0 

Działanie 
1.6 

1.ii 

słabiej 
rozwinięte 

23 801 347 23 801 347 0 4 200 238 4 200 238 0 2 210 012 1 990 226 0 28 001 585 85% 0 

Ogółem 23 801 347 23 801 347 0 4 200 238 4 200 238 0 2 210 012 1 990 226 0 28 001 585 85% 0 

Działanie 
1.7 

1.ii 

słabiej 
rozwinięte 

6 102 393 6 102 393 0 1 076 893 1 076 893 0 0 1 076 893 0 7 179 286 85% 0 

Ogółem 6 102 393 6 102 393 0 1 076 893 1 076 893 0 0 1 076 893 0 7 179 286 85% 0 

Działanie 
1.8 

1.iii 

słabiej 
rozwinięte 

20 585 856 20 585 856 0 3 632 799 3 632 799 0 1 162 496 2 470 303 0 24 218 655 85% 0 

Ogółem 20 585 856 20 585 856 0 3 632 799 3 632 799 0 1 162 496 2 470 303 0 24 218 655 85% 0 

Działanie 
1.9 

1.iii 

słabiej 
rozwinięte 

34 427 455 34 427 455 0 6 075 434 0 0 0 0 6 075 434 40 502 889 85% 0 

Ogółem 34 427 455 34 427 455 0 6 075 434 0 0 0 0 6 075 434 40 502 889 85% 0 

Działanie 
1.10 

1.iii 

słabiej 
rozwinięte 

21 500 000 21 500 000 0 3 794 118 3 794 118 0 0 3 794 118 0 25 294 118 85% 0 

Ogółem 21 500 000 21 500 000 0 3 794 118 3 794 118 0 0 3 794 118 0 25 294 118 85% 0 
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Działanie 
1.11 

1.iv 

słabiej 
rozwinięte 

11 793 970 11 793 970 0 2 081 289 2 081 289 0 0 2 081 289 0 13 875 259 85% 0 

Ogółem 11 793 970 11 793 970 0 2 081 289 2 081 289 0 0 2 081 289 0 13 875 259 85% 0 

Priorytet 
2 

  
słabiej 

rozwinięte 
100 473 728 100 473 728 0 17 730 660 14 063 923 0 10 250 923 3 813 000 3 666 737 118 204 388 85% 0 

  Ogółem 100 473 728 100 473 728 0 17 730 660 14 063 923 0 10 250 923 3 813 000 3 666 737 118 204 388 85% 0 

Działanie 
2.4 

2.i 

słabiej 
rozwinięte 

18 000 000 18 000 000 0 3 176 471 3 176 471 0 1 764 706 1 411 765 0 21 176 471 85% 0 

Ogółem 18 000 000 18 000 000 0 3 176 471 3 176 471 0 1 764 706 1 411 765 0 21 176 471 85% 0 

Działanie 
2.6 

2.ii 

słabiej 
rozwinięte 

34 500 000 34 500 000 0 6 088 236 6 088 236 0 3 687 001 2 401 235 0 40 588 236 85% 0 

Ogółem 34 500 000 34 500 000 0 6 088 236 6 088 236 0 3 687 001 2 401 235   40 588 236 85% 0 

Działanie 
2.8 

2.v 

słabiej 
rozwinięte 

29 973 728 29 973 728 0 5 289 482 2 681 569 0 2 681 569 0 2 607 913 35 263 210 85% 0 

Ogółem 29 973 728 29 973 728 0 5 289 482 2 681 569 0 2 681 569 0 2 607 913 35 263 210 85% 0 

Działanie 
2.10 

2.vi 

słabiej 
rozwinięte 

18 000 000 18 000 000 0 3 176 471 2 117 647 0 2 117 647 0 1 058 824 21 176 471 85% 0 

Ogółem 18 000 000 18 000 000 0 3 176 471 2 117 647 0 2 117 647 0 1 058 824 21 176 471 85% 0 

Priorytet 
3 

2viii 

słabiej 
rozwinięte 

54 146 659 54 146 659 0 9 555 294 9 555 294 0 9 555 294 
0 

0 63 701 953 85% 0 

Ogółem 54 146 659 54 146 659 0 9 555 294 9 555 294 0 9 555 294 0 0 63 701 953 85% 0 

Działanie 
3.1 

2viii 

słabiej 
rozwinięte 

41 812 811 41 812 811 0 7 378 732 7 378 732 0 7 378 732 0 0 49 191 543 85% 0 

Ogółem 41 812 811 41 812 811 0 7 378 732 7 378 732 0 7 378 732 0 0 49 191 543 85% 0 

Działanie 
3.3 

2viii 

słabiej 
rozwinięte 

12 333 848 12 333 848 0 2 176 562 2 176 562 0 2 176 562 0 0 14 510 410 85% 0 

Ogółem 12 333 848 12 333 848 0 2 176 562 2 176 562 0 2 176 562 0 0 14 510 410 85% 0 

Priorytet 
4 

  

słabiej 
rozwinięte 

277 200 000 277 200 000 0 49 074 512 49 074 512 0 48 123 531 
950 981 

0 326 274 512 85% 0 

Ogółem 277 200 000 277 200 000 0 49 074 512 49 074 512 0 48 123 531 950 981 0 326 274 512 85% 0 

Działanie 
4.1 

3ii 

słabiej 
rozwinięte 

257 000 000 257 000 000 0 45 352 942 45 352 942 0 45 352 942 0 0 302 352 942 85% 0 

Ogółem 257 000 000 257 000 000 0 45 352 942 45 352 942 0 45 352 942 0 0 302 352 942 85% 0 

Działanie 
4.2 

3ii 

słabiej 
rozwinięte 

16 200 000 16 200 000 0 2 858 824 2 858 824 0 2 241 177 617 647 0 19 058 824 85% 0 

Ogółem 16 200 000 16 200 000 0 2 858 824 2 858 824 0 2 241 177 617 647 0 19 058 824 85% 0 

Działanie 
4.3 

3ii 

słabiej 
rozwinięte 

1 000 000 1 000 000 0 333 334 333 334 0 0 333 334 0 1 333 334 75% 0 

Ogółem 1 000 000 1 000 000 0 333 334 333 334 0 0 333 334 0 1 333 334 75% 0 

Działanie 
4.4 

3ii 

słabiej 
rozwinięte 

3 000 000 3 000 000 0 529 412 529 412 0 529 412 0 0 3 529 412 85% 0 

Ogółem 3 000 000 3 000 000 0 529 412 529 412 0 529 412 0 0 3 529 412 85% 0 

Priorytet   słabiej 10 520 235 10 520 235 0 1 856 512 1 856 512 0 1 392 384 464 128 0 12 376 747 85% 0 
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5 rozwinięte 

Ogółem 10 520 235 10 520 235 0 1 856 512 1 856 512 0 1 392 384 464 128 0 12 376 747 85% 0 

Działanie 
5.1 

4ii 

słabiej 
rozwinięte 

10 520 235 10 520 235 0 1 856 512 1 856 512 0 1 392 384 464 128 0 12 376 747 85% 0 

Ogółem 10 520 235 10 520 235 0 1 856 512 1 856 512 0 1 392 384 464 128 0 12 376 747 85% 0 

Priorytet 
6 

  

słabiej 
rozwinięte 

135 244 358 0 135 244 358 23 866 652 17 423 404 10 980 153 6 443 251 
0 

6 443 248 159 111 010 85% 0 

Ogółem 135 244 358 0 135 244 358 23 866 652 17 423 404 10 980 153 6 443 251 0 6 443 248 159 111 010 85% 0 

Działanie 
6.1 

4e 

słabiej 
rozwinięte 

13 400 000 0 13 400 000 2 364 706 1 576 471 788 235 788 236 0 788 235 15 764 706 85% 0 

Ogółem 13 400 000 0 13 400 000 2 364 706 1 576 471 788 235 788 236 0 788 235 15 764 706 85% 0 

Działanie 
6.2 

4f 

słabiej 
rozwinięte 

9 479 737 0 9 479 737 1 672 895 1 115 263 557 631 557 632 0 557 632 11 152 632 85% 0 

Ogółem 9 479 737 0 9 479 737 1 672 895 1 115 263 557 631 557 632 0 557 632 11 152 632 85% 0 

Działanie 
6.3 

4f 

słabiej 
rozwinięte 

27 426 342 0 27 426 342 4 839 943 3 226 629 1 613 314 1 613 315 0 1 613 314 32 266 285 85% 0 

Ogółem 27 426 342 0 27 426 342 4 839 943 3 226 629 1 613 314 1 613 315 0 1 613 314 32 266 285 85% 0 

Działanie 
6.4 

4f 

słabiej 
rozwinięte 

33 520 011 0 33 520 011 5 915 296 3 943 531 1 971 765 1 971 766 0 1 971 765 39 435 307 85% 0 

Ogółem 33 520 011 0 33 520 011 5 915 296 3 943 531 1 971 765 1 971 766 0 1 971 765 39 435 307 85% 0 

Działanie 
6.5 

4g 

słabiej 
rozwinięte 

51 418 268 0 51 418 268 9 073 812 7 561 510 6 049 208 1 512 302 0 1 512 302 60 492 080 85% 0 

Ogółem 51 418 268 0 51 418 268 9 073 812 7 561 510 6 049 208 1 512 302 0 1 512 302 60 492 080 85% 0 

Priorytet 
7 

  

słabiej 
rozwinięte 

175 450 576 0 175 450 576 30 961 867 20 096 586 2 165 854 11 765 17 918 968 10 865 281 206 412 443 85% 0 

Ogółem 175 450 576 0 175 450 576 30 961 867 20 096 586 2 165 854 11 765 17 918 968 10 865 281 206 412 443 85% 0 

Działanie 
7.1 

4a 

słabiej 
rozwinięte 

101 540 820 0 101 540 820 17 918 968 17 918 968 0 0 17 918 968 0 119 459 788 85% 0 

Ogółem 101 540 820 0 101 540 820 17 918 968 17 918 968 0 0 17 918 968 0 119 459 788 85% 0 

Działanie 
7.2 

4a 

słabiej 
rozwinięte 

10 000 000 0 10 000 000 1 764 706 588 235 588 235 0 0 1 176 471 11 764 706 85% 0 

Ogółem 10 000 000 0 10 000 000 1 764 706 588 235 588 235 0 0 1 176 471 11 764 706 85% 0 

Działanie 
7.3 

4b 

słabiej 
rozwinięte 

1 000 000 0 1 000 000 176 471 11 765 0 11 765 0 164 706 1 176 471 85% 0 

Ogółem 1 000 000 0 1 000 000 176 471 11 765 0 11 765 0 164 706 1 176 471 85% 0 

Działanie 
7.5 

4d 

słabiej 
rozwinięte 

34 650 000 0 34 650 000 6 114 706 0 0 0 0 6 114 706 40 764 706 85% 0 

Ogółem 34 650 000 0 34 650 000 6 114 706 0 0 0 0 6 114 706 40 764 706 85% 0 

Działanie 
7.6 

4d 

słabiej 
rozwinięte 

14 850 000 0 14 850 000 2 620 589 0 0 0 0 2 620 589 17 470 589 85% 0 

Ogółem 14 850 000 0 14 850 000 2 620 589 0 0 0 0 2 620 589 17 470 589 85% 0 

Działanie 
7.7 

4d 
słabiej 

rozwinięte 
5 000 000 0 5 000 000 882 353 588 235 588 235 0 0 294 118 5 882 353 85% 0 
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Ogółem 5 000 000 0 5 000 000 882 353 588 235 588 235 0 0 294 118 5 882 353 85% 0 

Działanie 
7.8 

4i 

słabiej 
rozwinięte 

8 409 756 0 8 409 756 1 484 075 989 383 989 383 0 0 494 692 9 893 831 85% 0 

Ogółem 8 409 756 0 8 409 756 1 484 075 989 383 989 383 0 0 494 692 9 893 831 85% 0 

Priorytet 
8 

  

słabiej 
rozwinięte 

18 000 000 18 000 000 0 3 176 472 3 176 472 0 2 243 139 933 333 0 21 176 472 85% 0 

Ogółem 18 000 000 18 000 000 0 3 176 472 3 176 472 0 2 243 139 933 333 0 21 176 472 85% 0 

Działanie 
8.1 

4iii 

słabiej 
rozwinięte 

11 333 334 11 333 334 0 2 000 001 2 000 001 0 1 066 668 933 333 0 13 333 335 85% 0 

Ogółem 11 333 334 11 333 334 0 2 000 001 2 000 001 0 1 066 668 933 333 0 13 333 335 85% 0 

Działanie 
8.2 

4iii 

słabiej 
rozwinięte 

6 666 666 6 666 666 0 1 176 471 1 176 471 0 1 176 471 0 0 7 843 137 85% 0 

Ogółem 6 666 666 6 666 666 0 1 176 471 1 176 471 0 1 176 471 0 0 7 843 137 85% 0 

Priorytet 
9 

  

słabiej 
rozwinięte 

99 653 712 0 99 653 712 17 585 950 14 155 850 12 509 478 1 646 372 0 3 430 100 117 239 662 85% 0 

Ogółem 99 653 712 0 99 653 712 17 585 950 14 155 850 12 509 478 1 646 372 0 3 430 100 117 239 662 85% 0 

Działanie 
9.1 

4h 

słabiej 
rozwinięte 

20 000 000 0 20 000 000 3 529 412 2 588 235 2 352 941 235 294 0 941 176 23 529 412 85% 0 

Ogółem 20 000 000 0 20 000 000 3 529 412 2 588 235 2 352 941 235 294 0 941 176 23 529 412 85% 0 

Działanie 
9.2 

4h 

słabiej 
rozwinięte 

24 128 650 0 24 128 650 4 257 997 3 624 177 3 624 177 0 0 633 820 28 386 647 85% 0 

Ogółem 24 128 650 0 24 128 650 4 257 997 3 624 177 3 624 177 0 0 633 820 28 386 647 85% 0 

Działanie 
9.3 

4i 

słabiej 
rozwinięte 

8 605 882 0 8 605 882 1 518 685 1 113 702 1 012 457 101 246 0 404 983 10 124 567 85% 0 

Ogółem 8 605 882 0 8 605 882 1 518 685 1 113 702 1 012 457 101 246 0 404 983 10 124 567 85% 0 

Działanie 
9.4 

4k 

słabiej 
rozwinięte 

19 971 965 0 19 971 965 3 524 465 2 819 573 2 349 643 469 930 0 704 892 23 496 430 85% 0 

Ogółem 19 971 965 0 19 971 965 3 524 465 2 819 573 2 349 643 469 930 0 704 892 23 496 430 85% 0 

Działanie 
9.7 

4l 

słabiej 
rozwinięte 

15 836 103 0 15 836 103 2 794 606 2 049 378 1 863 071 186 307 0 745 228 18 630 709 85% 0 

Ogółem 15 836 103 0 15 836 103 2 794 606 2 049 378 1 863 071 186 307 0 745 228 18 630 709 85% 0 

Działanie 
9.9 

4l 

słabiej 
rozwinięte 

11 111 112 0 11 111 112 1 960 785 1 960 785 1 307 190 653 595 0 0 13 071 897 85% 0 

Ogółem 11 111 112 0 11 111 112 1 960 785 1 960 785 1 307 190 653 595 0 0 13 071 897 85% 0 

Priorytet 
10 

  

słabiej 
rozwinięte 

35 000 000 35 000 000 0 6 176 471 6 176 471 0 3 088 235 3 088 236 0 41 176 471 85% 0 

Ogółem 35 000 000 35 000 000 0 6 176 471 6 176 471 0 3 088 235 3 088 236 0 41 176 471 85% 0 

Działanie 
10.1 

4v 

słabiej 
rozwinięte 

35 000 000 35 000 000 0 6 176 471 6 176 471 0 3 088 235 3 088 236 0 41 176 471 85% 0 

Ogółem 35 000 000 35 000 000 0 6 176 471 6 176 471 0 3 088 235 3 088 236 0 41 176 471 85% 0 

Priorytet 
11 

4vi 

słabiej 
rozwinięte 

104 000 000 104 000 000 0 18 352 942 18 352 942 0 16 517 647 1 835 295 0 122 352 942 85% 0 

Ogółem 104 000 000 104 000 000 0 18 352 942 18 352 942 0 16 517 647 1 835 295 0 122 352 942 85% 0 
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Działanie 
11.1. 

4vi 

słabiej 
rozwinięte 

30 026 752 30 026 752 0 5 298 839 5 298 839 0 4 768 955 529 884 0 35 325 591 85% 0 

Ogółem 30 026 752 30 026 752 0 5 298 839 5 298 839 0 4 768 955 529 884 0 35 325 591 85% 0 

Działanie 
11.2. 

4vi 

słabiej 
rozwinięte 

18 735 489 18 735 489 0 3 306 263 3 306 263 0 2 975 637 330 626 0 22 041 752 85% 0 

Ogółem 18 735 489 18 735 489 0 3 306 263 3 306 263 0 2 975 637 330 626 0 22 041 752 85% 0 

Działanie 
11.3. 

4vi 

słabiej 
rozwinięte 

55 237 759 55 237 759 0 9 747 840 9 747 840 0 8 773 055 974 785 0 64 985 599 85% 0 

Ogółem 55 237 759 55 237 759 0 9 747 840 9 747 840 0 8 773 055 974 785 0 64 985 599 85% 0 

Priorytet 
12 

  

słabiej 
rozwinięte 

50 000 000 50 000 000 0 8 823 530 8 823 530 0 8 823 530 0 0 58 823 530 85% 0 

Ogółem 50 000 000 50 000 000 0 8 823 530 8 823 530 0 8 823 530 0 0 58 823 530 85% 0 

Działanie 
12.1 

5i 

słabiej 
rozwinięte 

30 000 000 30 000 000 0 5 294 118 5 294 118 0 5 294 118 0 0 35 294 118 85% 0 

Ogółem 30 000 000 30 000 000 0 5 294 118 5 294 118 0 5 294 118 0 0 35 294 118 85% 0 

Działanie 
12.2 

5i 

słabiej 
rozwinięte 

15 000 000 15 000 000 0 2 647 059 2 647 059 0 2 647 059 0 0 17 647 059 85% 0 

Ogółem 15 000 000 15 000 000 0 2 647 059 2 647 059 0 2 647 059 0 0 17 647 059 85% 0 

Działanie 
12.3 

5i 

słabiej 
rozwinięte 

5 000 000 5 000 000 0 882 353 882 353 0 882 353 0 0 5 882 353 85% 0 

Ogółem 5 000 000 5 000 000 0 882 353 882 353 0 882 353 0 0 5 882 353 85% 0 

Priorytet 
13 

  

słabiej 
rozwinięte 

51 755 419 51 755 419 0 9 133 310 9 133 310 0 9 133 310 0 0 60 888 729 85% 0 

Ogółem 51 755 419 51 755 419 0 9 133 310 9 133 310 0 9 133 310 0 0 60 888 729 85% 0 

Działanie 
13.1 

PT.1 

słabiej 
rozwinięte 

51 755 419 51 755 419 0 9 133 310 9 133 310 0 9 133 310 0 0 60 888 729 85% 0 

Ogółem 51 755 419 51 755 419 0 9 133 310 9 133 310 0 9 133 310 0 0 60 888 729 85% 0 

Priorytet 
14 

  
słabiej 

rozwinięte 
19 806 681 0 19 806 681 3 495 297 3 495 297 0 3 495 297 0 0 23 301 978 85% 0 

  Ogółem 19 806 681 0 19 806 681 3 495 297 3 495 297 0 3 495 297 0 0 23 301 978 85% 0 

Działanie 
14.1 

PT.1 

słabiej 
rozwinięte 

19 806 681 0 19 806 681 3 495 297 3 495 297 0 3 495 297 0 0 23 301 978 85% 0 

Ogółem 19 806 681 0 19 806 681 3 495 297 3 495 297 0 3 495 297 0 0 23 301 978 85% 0 

Suma całkowita 

słabiej 
rozwinięte 

1 376 059 
192 

945 903 865 430 155 327 
239 814 

383 
199 323 

766 
25 721 572 

124 192 
481 

49 409 713 43 667 089 
1 619 050 

047 
85% 0 

Ogółem 
1 376 059 

192 
945 903 865 430 155 327 

239 814 
383 

199 323 
766 

25 721 572 
124 192 

481 
49 409 713 43 667 089 

1 619 050 
047 

85% 0 

 



100 

 

3. W Rozdziale II Załączniki Indykatywna tabela finansowa w podziale na cele polityki, cele szczegółowe i 

zakres interwencji otrzymuje brzmienie: 

 
Tabela 2. Alokacja programu w podziale na działania i zakres interwencji 

Priorytet 
(numer) 

Cel Polityki 
(numer) 

Działanie 
(numer) 

Cel szczegółowy 
(numer) 

Zakres interwencji 
(kod) 

Orientacyjna alokacja UE 
(EUR) 

Priorytet 1 CP 1 

1.1 CS 1.i 
4 20 000 000,00 

008 1 000 000,00 

1.2 CS 1.i 

001 10 000 000,00 

002 10 000 000,00 

003 11 000 000,00 

005 500 000,00 

006 1 000 000,00 

007 1 500 000,00 

009 1 000 000,00 

010 1 000 000,00 

028 2 000 000,00 

029 20 936 375,00 

030 11 536 375,00 

1.3 CS 1.i 028 2 000 000,00 

1.4 CS 1.ii 
013 15 500 000,00 

015 13 124 053,00 

1.5 CS 1.ii 
013 500 000,00 

014 4 000 000,00 

1.6 CS 1.ii 

016 12 128 070,00 

017 10 000 000,00 

172 1 673 277,00 

1.7 CS 1.ii 019 6 102 393,00 

1.8 CS 1.iii 

020 11 085 856,00 

021 6 500 000,00 

025 3 000 000,00 

1.9 CS 1.iii 
021 10 427 455,00 

027 24 000 000,00 

1.10 CS 1.iii 

020 5 000 000,00 

024 4 927 250,00 

027 11 572 750,00 

1.11 CS 1.iv 
018 8 580 000,00 

023 3 213 970,00 

Priotytet 2 CP 2 2.4 CS2.i 38 2 026 000,00 
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41 780 000,00 

42 1 874 000,00 

44 3 300 000,00 

45 9 500 000,00 

46 130 000,00 

56 390 000,00 

2.6 CS.2.ii 

47 2 300 000,00 

49 15 000 000,00 

49 6 000 000,00 

50 2 600 000,00 

52 8 600 000,00 

2.8 CS.2.v 

63 1 000 000,00 

64 6 973 728,00 

65 11 000 000,00 

66 11 000 000,00 

2.10 CS.2.vi 
67 4 000 000,00 

69 14 000 000,00 

Priorytet 3 CP 2 

3.1 

CS 2viii 

77 4 812 811,00 

81 28 000 000,00 

82 4 000 000,00 

83 3 000 000,00 

85 1 000 000,00 

86 1 000 000,00 

3.3 

77 2 333 848,00 

81 2 000 000,00 

82 3 000 000,00 

83 3 000 000,00 

85 1 000 000,00 

86 1 000 000,00 

Priorytet 4 CP 3 

4.1 

CS 3ii 

77 68 000 000,00 

83 17 000 000,00 

81 12 000 000,00 

89 52 700 000,00 

90 6 000 000,00 

93 97 300 000,00 

109 4 000 000,00 

4.2 

77 1 000 000,00 

81 2 200 000,00 

82 3 000 000,00 

83 2 000 000,00 

107 7 000 000,00 

109 1 000 000,00 

4.3 118 1 000 000,00 



102 

 

4.4 
94 2 000 000,00 

95 1 000 000,00 

Priorytet 5 CP 4 5.1 CP 4 ii 

121 500 000,00 

122 3 020 235,00 

123 6 000 000,00 

124 1 000 000,00 

Priorytet 6 CP 4 

6.1 CS 4e 149 13 400 000,00 

6.2 CS 4f 148 9 479 737,00 

6.3 CS 4f 
149 26 255 231,00 

152 1 171 111,00 

6.4 CS 4f 149 33 520 011,00 

6.5 CS 4g 151 51 418 268,00 

Priorytet 7 CP 4 

7.1 CS 4a 
134 63 970 717,00 

136 37 570 103,00 

7.2 CS 4a 
134 8 200 000,00 

142 1 800 000,00 

7.3 CS 4b 139 1 000 000,00 

7.5 CS 4d 146 34 650 000,00 

7.6 CS 4d 146 14 850 000,00 

7.7 CS 4d 146 5 000 000,00 

7.8 CS 4i 156 8 409 756,00 

Priorytet 8 CP 4 

8.1 CS 4iii 
126 4 000 000,00 

127 7 333 334,00 

8.2 CS 4iii 
126 3 333 333,00 

127 3 333 333,00 

Priorytet 9 CP 4 

9.1 CS 4h 153 20 000 000,00 

9.2 CS 4h 138 24 128 650,00 

9.3 CS 4i 157 8 605 882,00 

9.4 CS 4k 158 19 971 965,00 

9.7 CS 4l 163 15 836 103,00 

9.9 CS 4l 163 11 111 112,00 

Priorytet 10 CP 4 10.1 CS 4 v 

128 32 000 000,00 

129 2 000 000,00 

131 1 000 000,00 

Priorytet 11 CP 4 

11.1 

CS 4 vI 

166 30 026 752,00 

11.2 
167 2 000 000,00 

165 16 735 489,00 

11.3 

165 35 831 647,00 

166 17 406 112,00 

167 2 000 000,00 

Priorytet 12 CP 5 

12.1 

CS 5i 

168 30 000 000,00 

12.2 165 15 000 000,00 

12.3 020 5 000 000,00 
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Priorytet 13 PT 13.1 PT.1 

179 2 100 000,00 

180 46 455 419,00 

181 1 200 000,00 

182 2 000 000,00 

Priorytet 14 PT 14.1 PT.1 

179 900 000,00 

180 18 106 681,00 

181 300 000,00 

182 500 000,00 

  
  SUMA 1 376 059 192,00 

 

 

 


